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INNEHÅLL

PRODUCENTANSVARET 
Producentansvaret för förpackningar infördes av reger-
ingen 1994 och innebär att den som tillverkar, fyller eller 
släpper ut en förpackning på marknaden är skyldig att ta 
hand om den efter slutanvändning. Syftet är att minska 
mängden avfall och se till att förpackningar i så hög grad 
som möjligt materialåtervinns och blir till nya produkter. 
Tillsammans med våra ägare materialbolagen, hjälper vi 
producenterna att uppfylla sitt ansvar. Cirka 8 200 pro-
ducenter är anslutna till FTI. I juni 2022 fattade reger-
ingen beslut om en ny förordning för producentansvaret 
för förpackningar. Det innebär att från 1 januari 2024 är 
det Sveriges kommuner som ansvarar för insamlingen 
av förpackningar. Dessutom ska alla producenter vara 
anslutna  till en av Naturvårdsverket godkänd producen-
tansvarsorganisation, PRO. Det är PRO:n som ansvarar för 
återvinningen av de insamlade  förpackningarna.  
Förändringen innebär att FTI:s verksamhet upphör under 
2024 och bolaget kommer på sikt att avvecklas.

SVENSKA FÖRPACKNINGSINSAMLINGEN, FTI AB*, har sedan  
1994 år haft näringslivets uppdrag att samla in förpackningar så att 
de kan återvinnas. Den rikstäckande insamlingen sker dels via 
cirka 5 000 återvinningsstationer, dels hos ett stort antal fastig- 
heter med totalt två miljoner hushåll. Verksamheten finansieras  
av förpackningsavgifter som betalas av företag med producent- 
ansvar och indirekt av konsument samt av intäkter från försäljning 
av insamlat och sorterat material. Ingen utdelning till ägarna får 
förekomma. FTI ägs av de fyra materialbolagen RK Returkartong 
AB, Svensk Plaståtervinning i Motala AB, Svensk Glasåtervinning 
AB och Svenska Metallkretsen AB. Materialbolagen ägs i sin tur  
av branschorganisationer inom handel och industri samt av 
enskilda företag. Varje materialslag ska bära sina egna kostnader 
och respektive materialbolag ansvarar för försäljning och återvin-
ning av det insamlade förpackningsmaterialet. Tillsammans  
med våra ägare och övriga intressenter har vi skapat en effektiv 
värdekedja för design, insamling och återvinning av förpackningar.
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*Den 1/1 2024 övergick ansvaret för insamlingen av förpackningar till Sveriges kommuner och 
FTI:s verksamhet upphör under 2024. Bolaget kommer på sikt att avvecklas.
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”Jag är så stolt”
ETT VD-ORD ska som bekant sammanfatta det 
senaste verksamhetsåret, men denna gång blir 
det lite mer än så. Med 2023 sätter vi nämligen 
punkt för FTI:s verksamhet såsom vi har känt 
den under de 30 år som vi varit synonyma med 
producentansvaret i Sverige. Från 1 januari 2024 
är det, enligt regeringsförordningen från juni 
2022, Sveriges kommuner som ansvarar för 
insamlingen av förpackningar.  

SEDAN BESLUTET KOM, har FTI bedrivit ett 
aktivt omställningsarbete parallellt med att vi 
haft fullt fokus på vår huvuduppgift, att driva en 
effektiv, väl fungerande och rikstäckande förpack-
ningsinsamling hela vägen fram till överlämning-
en. På mycket kort tid har vi genomfört en av de 
största förändringarna i återvinningens histo-
ria, samtidigt som vi under det senaste året har 
samlat in drygt 500 000 ton förpackningsmaterial. 
Vi har fortsatt att guida anslutna producenter 
genom designprocesser för fler återvinnings-
bara förpackningar liksom att stötta dem med 
rapportering och redovisning. Vi har via ett flertal 
kanaler kontinuerligt informerat om vad den nya 
förordningen innebär och samtliga producenter 
har erbjudits en sömlös övergång till Näringslivet 
Producentansvar, NPA som bildades under våren 
för att möta förordningens nya tuffa krav. Bakom 
bolaget, som tagit avstamp i FTI:s digra kom-
petens och erfarenhet, står flera namnkunniga 
branschorganisationer. Läs mer på sidan 8.

ATT SUMMERA FTI:S tre decennier är en omöj-
lighet men kanske är ord som stolthet och tack-
samhet det som passar allra bäst. Jag är så stolt 
över allt vi har gjort och inte minst på det sätt 
som vi har gjort det. Ta del av vår tillbakablick på 
sidan 6-7. Stort tack till engagerade medarbe-
tare, FTI:s dedikerade samarbetspartners, våra 
ägare och alla andra som oförtrutet arbetar för 
att alla förpackningar ska återvinnas. 

Ps. Vår hållbarhetsredovisning hittar  
du på sidan 19-27.

KORT OM 2023

49
kilo insamlade 
förpackningar 

per person  
och år.

1,2
miljarder  

kronor i om-
sättning

återvinnings- 
stationer i 

hela landet.

5 000

anslutna  
producenter 

(cirka).

8 200

2021 ÅRS- OCH HÅLLBARHETSREDOVISNING  3

VD HAR ORDET

HELENA NYLÉN
VD FTI

FRÅN FTI TILL NPA
 I juni 2022 fattade regeringen beslut om 
en ny förordning för producentansvaret för 
förpackningar. Det betyder att Sveriges 
kommuner från den 1 januari 2024 är 
ansvariga för förpackningsinsamlingen 
och ska, från 2027 tillhandahålla fastig-
hetsnära insamling, FNI, till Sveriges alla 
hushåll. Förutom att fler förpackningar 
ska samlas in syftar förordningen till ökad 
återanvändning och återvinning, vilket 
ställer nya krav på producenterna.
Alla producenter ska vara anslutna till en 
av Naturvårdsverket godkänd producent- 
ansvarsorganisation, PRO, som säker-
ställer att de insamlade förpackningarna 
materialåtervinns. Hela systemet, från 
insamling till återvinning, finansieras via 
förpackningsavgifter. För att möta nya tuffa 
krav på producentansvaret, har ett flertal 
branschorganisationer bildat ett nytt  
bolag, Näringslivets Producentansvar, 
NPA, som sedan november 2023 är en 
godkänd PRO. FTI:s verksamhet upphör 
under 2024 och bolaget kommer på sikt att 
avvecklas. Läs mer om detta på sidorna 6-8.

INFORMATIONSTÄTT INFÖR 
ALLA FÖRÄNDRINGAR 
 Att producentansvaret genomgår sin 
största förändring på många år, har 
krävt ett stort antal informationsinsatser 
under 2023. Därför har FTI dels deltagit 
i mässor och event dels arrangerat ett 
flertal egna webbinarier, för att svara på 
frågor, informera och föra dialog med 
alla berörda intressenter. Under Almeda-
len fanns till exempel FTI:s vd Helena 
Nylén på plats för att representera både 
FTI och NPA och för att där arrangera 
seminarium om både vad den nya förord-
ningen innebär och om den så kallades 
plaståtervinningsparadoxen. Dessutom 
har alla anslutna producenter hållits 
uppdaterade via regelbundna nyhetsbrev 
och andra kanaler.

gånger  
städades 

återvinnings-
stationerna. 

Behållarna för 
papper, plast 
och metall 
tömdes 2,7 

miljoner  
gånger. Vi fick 

ta emot  
drygt 27 000  
konsument-
synpunkter.

miljon



4  ÅRS- OCH HÅLLBARHETSREDOVISNING 2023

F T I : S  VÄ R D E K E DJA  2023

De förpackningar som släpps ut på 
den svenska marknaden ska kunna 
materialåtervinnas. För att underlätta  
för producenterna erbjuder FTI på 
uppdrag av våra ägare, materialbola-
gen, ett flertal tjänster inom design 
och tillverkning. Vi guidar genom  
designprocessen, tillhandahåller  
återvinningsmanualer och håller  
seminarier och utbildningar tillsam-
mans med materialbolagen, Natur-
vårdsverket och andra intressenter. 
Dessutom tillvaratar vi producenter-
nas intressen via samverkan, forsk-
ningsprojekt och omvärldsbevakning.

DESIGN OCH 
TILLVERKNING 
AV FÖRPACK- 

NINGAR

01

02

0304

05

01

Tillsammans med materialbolagen 
kan vi underlätta för producenterna i 
arbetet med att öka förståelsen för hur 
förpackningens egenskaper påverkar 
konsumentbeteenden och på vilket 
sätt de används. Vi bedriver omvärlds-
bevakning, genomför undersökningar 
och hjälper till med frågor kopplade till 
märkning och sorteringsanvisningar på 
förpackningar för att förenkla för konsu-
menterna att sortera rätt.

ANVÄNDNING 
AV FÖRPACK- 

NINGAR 

01

02

0304

05

02

SKÄRPT LAGSTIFTNING 
 I november enades EU:s minister-
råd om en ny gemensam lagstiftning 
för förpackningar och återvinning 
i Europa och under våren röstade 
Europaparlamentet för. Nu återstår 
att det nya parlamentet och EU-rådet 
fastställer förordningen Packaging 
and Packaging Waste Regulation, 
PPWR med målet att säkerställa en 
cirkulär ekonomi till 2050. Några av 
de viktigaste punkterna handlar om 
att minska mängden förpackningsav-
fall, säkerställa att alla förpackningar 
går att återvinna eller återanvända 
och att alla nya förpackningar ska 
innehålla återvunnet material.  

NPA TAR ÖVER MANUALERNA
 FTI:s och materialbolagens återvin-
ningsmanualer för de fyra material- 
slagen kommer att finnas kvar. NPA 
tar över ägarskapet och därmed också 
ansvaret för såväl innehåll som upp-
dateringar. Manualerna har kommit 
att bli lite av en förpackningsbibel 
som hjälper producenter att fatta 
medvetna beslut i sin designprocess. 
De innehåller tydliga råd för att fler 
förpackningar ska återvinnas och upp-
dateras kontinuerligt för att vara i fas 
med lagstiftning och teknikutveckling.

MÄRKNING GÖR DET  
ENKLARE ATT ÅTERVINNA
 Allt fler producenter har börjat 
använda den nordiska sorterings-
märkningen på sina förpackningar. 
Märkningen, som innebär att förpack-
ning och återvinningskärl har samma 
symboler, underlättar för konsumen-
terna att sortera rätt. Systemet har 
tagits fram av Avfall Sverige tillsam-
mans med motsvarande organisatio-
ner i Danmark och Island samt FTI.

MED  
PRODUCENT- 

ANSVARET  
FÖR CIRKU- 

LARITET
Minskade CO2-utsläpp, 

fler klimatsmarta  
förpackningar eller ökad 

återvinningsbarhet.  
Oavsett hur våra  

kunders hållbarhetsmål 
ser ut arbetar vi för att 

skapa bästa möjliga  
förutsättningar för ett 

kostnadseffektivt  
och hållbart producent- 

ansvar för förpack- 
ningar, från design och 

tillverkning till  
materialåtervinning.

NÄSTAN ALLA ÅTERVINNINGS-  
STATIONER BLIR KVAR
 FTI har under året erbjudit samtliga 
290 kommuner att ta över ÅVS- 
systemet till ett förmånligt pris och 
merparten tackade ja. Det betyder att 
nästan alla konsumenter kan fortsätta 
lämna sina använda förpackningar  
på en återvinningsstation även efter 
att kommunerna tagit över ansvaret  
för förpackningsinsamlingen den  
1 januari 2024
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91%
av svenskarna tycker  

det är viktigt att återvinna 
enligt FTI:s årliga  

undersökning.



2023 ÅRS- OCH HÅLLBARHETSREDOVISNING  5

INSAMLING OCH  
KÄLLSORTERING  

AV FÖRPACK- 
NINGAR 

Hushåll och företag är skyldiga att 
sortera ut använda förpackningar.  
FTI utbildar och inspirerar konsu-
menter i källsortering och återvin-
ning via informationskampanjer och 
satsningar mot förskolor och skolor.  
FTI:s tömnings- och städentrepre-
nörer är en bärande del av verk-
samheten. Vi utbildar i rutiner kring  
säkerhet och håller koll på bränsle-
användning och miljöpåverkan.

01
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0304

05

03

KVALITETS- 
SÄKRING 

AV INSAMLAT  
MATERIAL

På uppdrag av materialbolagen säker-
ställer vi att det insamlade materialet 
håller så hög kvalitet som möjligt. 
FTI:s  kvalitetssäkring av material-  
slag innebär att vi genomför plock- 
analyser av insamlat material för 
att få en bild av hur väl insamlingen 
fungerar. Vi besöker balnings- och 
sorteringsanläggningar för kontrol-
ler av leverans- och materialkvalitet 
och vi arrangerar studieresor för 
producenter, kommuner med flera. Vi 
stöttar konsumenter med bland annat 
sorteringshänvisningar och en utförlig 
webbaserad sorteringsguide.

01

02

0304

05

04

MATERIAL- 
ÅTERVINNING  

FÖR NYA  
PRODUKTER

Tillsammans med våra ägare tar vi 
ansvar för att insamlat material blir 
till nya produkter. FTI och respektive 
materialbolag ligger i framkant i att 
anamma och driva på utveckling av 
teknik och processer för ökad material- 
återvinning. Vi arbetar brett för att 
nå nya tuffa återvinningsmål genom 
ökad insamling, bättre materialkvali-
tet och information till konsumenter.

01
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0304

05

05

MATERIALVÄRLDEN  
FÅR NYTT HEM 
 Hösten 2018 sjösatte FTI Materi-
alvärlden, ett pedagogiskt material 
om återvinning riktat till framförallt 
förskolebarn. Idag sex år senare är 
det cirka 125 000 barn på cirka 2 600 
förskolor som lärt känna materiali-
sarna Ploppa, Prasslis, Flirp, Bånk, 
Klirr och Kras och lärt sig allt om 
källsortering på köpet. Och ännu fler 
lär det bli, trots att FTI:s verksamhet 
upphör. Under 2024 får Materialvärl-
den nämligen ett nytt hem hos  
Strobilus, en kommunikationsbyrå 
som arbetar med hållbarhetskommu-
nikation riktad till barn och unga. 

KÄLLSORTERING MINSKAR 
CO2-UTSLÄPPEN REJÄLT
 Att svenska folket är duktiga på att 
källsortera har en stor effekt på ut-
släppen av växthusgaser. Att 515 000 
ton förpackningar samlades in under 
2023 innebär en utsläppsminskning 
på cirka 500 000 ton. Om alla hushåll 
i Sverige sorterade ut ytterligare ett 
halvt kilo plastförpackningar i veckan 
skulle CO2-utsläppen minska med 
ytterligare 250 000 ton per år.

PLOCKANALYSER FÖR  
HÖGRE KVALITET
 Sedan producentansvaret inför-
des för 30 år sedan har vi sett en 
rejäl ökning av såväl insamling som 
materialåtervinning av förpackningar. 
Men bra kan bli ännu bättre och en 
förutsättning för en fortsatt ökning 
av återvinningsgraderna är en suc-
cessivt förbättrad materialkvalitet 
och här är plockanalyser ett viktigt 
verktyg. De genomförs i flera steg 
där man börjar med en insamling på 
alla mottagningsanläggningar och 
därefter blandas materialslaget efter 
en specifik rutin, innan prover tas. Till 
sist skiljs förpackningar från övrigt 
avfall i ett laboratorium.

SITE ZERO – STÖRST OCH 
MODERNAST 
 I november slog Svensk Plaståter-
vinning, SPÅ,  i Motala, upp portarna 
till världens största och modernaste 
sorteringsanläggning för plastför-
packningar, Site Zero. Men det är inte 
storleken eller kapaciteten som gör 
anläggningen unik utan dess avance-
rade teknik. Idag kan man sortera ut 
12 olika plastfraktioner, vilket är tre 
gånger fler än tidigare. Dessutom kan 
upp till hela 95 procent av den plast 
som kommer till Motala sorteras ut 
för vidare återvinning. Därmed kan 
förpackningar som tidigare gick till 
förbränning sorteras ut och återvin-
nas. Det i sin tur leder till minskad 
klimatbelastning men i vissa fall även 
till minskade kostnader.

– Att byta förpackningsslag är ofta 
förenat med investeringar, vilket man 
som producent kanske slipper nu, 
men samtidigt är det viktigt att de för-
packningar som släpps ut på markna-
den är fullt ut återvinningsbara, säger 
Mattias Philipsson, vd för SPÅ.
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S U M M E R I N G

INGEN HADE HÖRT TALAS OM cirkulär ekonomi 
och få kände till begrepp som producentansvar, 
klimatkompensation och hållbar utveckling. 
Använda förpackningar hamnade ofta i hushålls-
soporna, utom möjligen de av glas och metall och 
ingen upplevde flygskam eller funderade över 
solpaneler. Mycket har hänt under de tre decen-
nier som har förflutit sedan producentansvaret 
infördes och FTI fick näringslivets uppdrag att 
samla in förpackningar så att de kan återvinnas. 
Ett uppdrag som har utvecklats i takt med att 
intresset för klimat, miljö och hållbarhet har växt 
och förändrats. Via våra konsumentundersök-
ningar har vi kunnat följa en successiv beteende-
förändring hos svenska folket likväl som en för-
ändrad attityd. Källsortering och återvinning har 
slagit rot i den svenska folksjälen och det är med 
stolthet vi lämnar över stafettpinnen till Sveriges 
kommuner och Näringslivets Producentansvar, 
NPA. Men först en tillbakablick på ett axplock av 
de händelser, aktiviteter och resultat som lagt 
grunden för nya mål och visioner.

NU GÖR VI BOKSLUT …

 En given plats i en cirkulär  
 omställning 

 Tusentals kontakter  
 med producenter  Så många hållbarhetsredovisningar 

hann det bli (inklusive denna), fem av 
dem enligt eller med referens till Glo-
bal Reporting Initiative, GRI. Samtliga 
viktiga dokument som beskriver FTI:s 
hållbarhetsarbete genom åren och den 
samhällsnyttiga verksamhet som har 
bedrivits, helt utan vinstsyfte.

 FTI:s uppdrag har förfinats i takt med en förändrad syn på klimat och 
miljö. Kärnan, insamling och återvinning har hela tiden varit densamma, 
men vi har också haft en aktiv roll att utforma det cirkulära samhället. Vi 
har bland annat medverkat och aktivt bidragit i ett flertal forskningspro-
jekt. Projekten behandlat allt från resurseffektivitet och cirkulär ekonomi 
till on-the-go-förpackningar, kemisk återvinning och hållbara plastför-
packningar och drivits av namnkunniga organisationer som IVA och RISE.  

 FTI:s senaste relationsmätning från 2022 visade att 80 procent av de 
största kunderna var nöjda med samarbetet. Siffrorna kan jämföras  
med 2011 och 2017 då motsvarande siffor landade på 65 respektive 73 pro-
cent. Men kanske viktigast av allt, vid vår senaste fullödiga kundundersök-
ning upplevde 93 procent att vi bidrog positivt till deras hållbarhetsarbete. 

 FTI:s kundansvariga, materialspecialister med flera, har år efter år träffat 
hundratals anslutna producenter, antingen i grupp eller enskilt, i workshops 
eller separata genomgångar. Vi har hållit mängder med seminarier och 
webbinarier, svarat på frågor om lagstiftning och mycket annat, informerat 
via nyhetsbrev och webb, guidat genom designprocesser, inte minst med 
hjälp av de fyra återvinningsmanualerna (läs mer på sidan 4). Vi har bevakat 
producenternas intressen via delegationer och medlemskap i organisatio-
ner som EXPRA samt hållit koll på en omvärld i ständig förändring. 

 Nöjdare kunder 
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 Nästan alla svenskar har idag en relation till insamling och åter-
vinning. Ett fint kvitto på de värden FTI har skapat tillsammans med 
intressenter, konsumenter, producenter, entreprenörer och våra ägare, 
materialbolagen. I takt med att vi fått större möjlighet att kommunicera 
med konsumenter har vi genomfört ett stort antal informations- 
aktiviteter. Från ”Låt gammalt bli nytt” där kända musiker som Titiyo 
och Ebbot Lundberg återvann några av sina gamla låtar för att skapa 
uppmärksamhet, till senare års prisbelönta kampanjer med mottot 
”Alla vinner när du återvinner”. Aktiviteterna har fått stort  
genomslag i diverse olika mediekanaler. 

Dessutom har vi sett en stor förändring i medias attityd. Generellt 
sett har tongångarna blivit mer positiva, från att tidigare endast handla 
om nedskräpade återvinningsstationer till att vi har fått sitta i TV:s 
morgonsoffor och folkbilda om återvinning. Under perioden 2013 till 
2017 minskade den negativa exponeringen i media från 26 till 8 pro-
cent och den lägre nivån har hållit i sig. På köpet har kännedomen om 
FTI ökat med 100 procent och på femton år har andelen svenskar som 
uppger att det återvinner, ökat från knappt 70 till över 90 procent.

… OCH LÄMNAR ÖVER   

 Insamling = rekord på rekord 

 Fler förpackningar 
 blir till nya 

 Att återvinna – en folkrörelse 

 I nästan 30 år har FTI haft näringsli-
vets uppdrag att samla in förpackningar. 
Genom alla år har samarbetet med Sve-
riges 290 kommuner varit en förutsätt-
ning för att kunna bedriva ett effektivt 
insamlingssystem. FTI har skött etable-
ring och drift medan kommunerna har 
utövat tillsyn och ansvarat för att anvisa 
mark och ge bygglov, det vill säga exploa- 
teringen. Regeringsbeslutet om en ny 
förordning innebär att från den 1 januari 
2024 är kommunerna ansvariga även för 
förpackningsinsamlingen. Sedan beslu-

tet kom i juni 2022, har FTI tillsammans 
med kommunernas branschorganisation 
Avfall Sverige, förberett för en så smidig 
och effektiv övergång som möjligt.

– Det handlar om en viktig samhälls-
funktion som berör Sveriges alla invåna-
re och som bara måste fungera, säger 
Malin Ryding, FTI:s kommunikations-
chef. Därför har det varit full transparens 
och vi har delat med oss av all erfaren-
het och de insikter som vi samlat på oss 
under alla år, tillsammans med statistik, 
guider, rutiner, kommunikationsmaterial 

och annan stöttande dokumentation. 
Samtliga kommuner har dessutom 

erbjudits att ta över ÅVS-systemet och 
merparten har tackat ja, vilket inne-
bär att nästan alla konsumenter även 
fortsättningsvis kan lämna sina använda 
förpackningar på en återvinningsstation. 
FTI:s verksamhet upphör under 2024 
och för att möta förordningens nya tuffa 
krav på producentansvaret för förpack-
ningar har ett nytt bolag bildats, Nä-
ringslivets Producentansvar, NPA. Läs 
mer om detta på nästa sida. 

 Allt fler förpackningar källsorteras och samlas in. Bara under det se-
naste decenniet har de insamlade volymerna ökat med 25 procent. 2013 
lämnade varje svensk i snitt 39 kilo och 2023 hade den siffran ökat till 49 
kilo. Det har i sin tur lett till det har städats oftare, behållarna har tömts 
med högre frekvens och det har krävts en allt större förberedelse inför 
storhelger och sommarsemestrar. Från 2013 till 2023 har antalet töm-
ningar av behållare* dubblerats, från 1,38 till 2,73 miljoner gånger per 
år och antalet städningar ökat från 426 000 till 531 000 gånger. 
*Gäller pappers-, plast och metallförpackningar

 Det övergripande målet för FTI:s verksamhet 
har sedan start varit att materialåtervinna så 
stor andel som möjligt av de förpackningar som 
släpps ut på den svenska marknaden och att 
uppnå de av regeringen uppsatta återvinnings-
målen. Dessa har höjts i omgångar och från 2020 
ställer EU nya krav på rapportering där sättet 
att beräkna återvinningen har förändrats. Sedan 
dess är det den reella materialåtervinningen 
som redovisas, vilket underlättar möjligheten att 
beräkna de faktiska miljö- och klimatmässiga 
vinsterna med materialåtervinningen. Under pe-
rioden sedan den nya mätmetoden infördes har 
återvinningsgraden för förpackningar av papper 
ökat från 77 till 82 procent, av plast från 28 till 36 
procent och av aluminium ökat från 56 till 66 pro-
cent. För förpackningar av stål  och glas har den 
minskat något, från 87 till 85 respektive från 94 
till 86 procent. Det betyder att vi idag når en total 
återvinningsgrad på 71 procent. 
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I N T E R V J U

PRODUCENTANSVARET för förpack-
ningar genomgår just nu sin största för-
ändring sedan det infördes för nästan 30 
år sedan. Förutom att Sveriges kommu-
ner från den 1 januari 2024 är ansvariga 
för insamlingen av förpackningar, ska 
alla producenter vara anslutna till en av 
Naturvårdsverket godkänd producent- 
ansvarsorganisation, PRO. 

– I november 2023 blev NPA godkän-
da som PRO, säger Helena Nylén. Idag 
är drygt 8 000 producenter anslutna till 
oss, många, men långt ifrån alla är tidi-
gare kunder till FTI, och glädjande nog 
är vi marknadsledande. 

Med cirkulära materialflöden och 
spårbar materialåtervinning i fokus tar 
NPA:s verksamhet avstamp i FTI:s ge-
digna kunskap och kompetens. 

” NPA ska borga för  
      ett välfungerande  
producentansvar”

För ett drygt år sedan bildades Näringslivets   
Producentansvar, NPA, för att möta nya tuffa krav 
på producentansvaret för förpackningar. Vad  
har egentligen hänt sedan dess? Och vad väntar  
framöver? NPA:s vd Helena Nylén ger svar.

– Hos oss får producenterna stöd och 
hjälp att uppfylla de krav som den nya 
förordningen från 2022 ställer. Det hand-
lar till exempel om rapportering och re-
dovisning, designfrågor och framförallt 
erbjuder vi en återvinning det går att lita 
på via våra samarbetspartners, däri-
bland världsledande och hypermoderna 
Site Zero i Motala (läs mer på sidan 5) 
med flera. 

NPA har tagit fram en hållbar och 
ansvarsfull tjänsteportfölj med målet 
att öka återvinningen genom hela vär-
dekedjan för att på så sätt bidra till ett 
cirkulärt samhälle. 

– Vi arbetar hårt för att skapa bästa 
möjliga förutsättningar för ett kostnads-
effektivt och hållbart producentansvar 
för förpackningar, vilket underlättar för 

våra anslutna producenter att nå sina 
hållbarhetsmål, säger Helena Nylén. 
Detta är inte minst viktigt sett i ljuset av 
stigande förpackningsavgifter.

I spåren av kommunernas övertagande 
av insamlingen har samtliga kostnader 
för insamling och återvinning förts över 
från hushållen till producenterna. 

– Förpackningsavgifterna speglar där-
med vad det faktiskt kostar att samla in 
och återvinna alla förpackningar i Sveri-
ge och i takt med att den fastighetsnära 
insamlingen byggs ut, vilket förordning-
en kräver, kommer kostnaderna öka 
ytterligare, säger Helena Nylén. Men det 
är viktigt att påpeka att vår verksamhet 
inte är vinstutdelande, att alla intäkter 
går tillbaka in i systemet. Hela NPA:s  
affär grundar sig på att producenterna 
ska få ut så mycket återvinning som 
möjligt för sin förpackningsavgift. 

I NPA:s ägarkrets finns de tunga 
aktörerna Svensk Dagligvaruhandel, 
Sveriges Bryggerier, Sprit & Vinleveran-
törsföreningen, SVL, Dagligvaruleveran-
törerna, DLF och Svensk Handel. 

– Som ansluten producent är du där-
med, via din branschorganisation, deläg-
are i NPA. Det skapar goda påverkans-
möjligheter och tillsammans kan vi vara 
en viktig röst gentemot organisationer, 
myndigheter och lagstiftare.

IDAG ÄR DET LÅNGT IFRÅN alla delar i 
den nya förordningen som har realise-
rats; insamlingssystemet ska byggas 
ut, återvinningen öka och nedskräp-
ningen minska framåt. Redan i närtid 
skärps dessutom lagstiftningen ytterli-
gare och då på EU-nivå, bland annat via 
PPWR (läs mer på sidan 4).

– I de allra flesta hänseenden är NPA 
rustade för PPWR, men vi hoppas också 
få se en större enhetlighet EU-länderna 
emellan där vårt medlemskap i EXPRA 
ger oss möjlighet att både hålla oss 
uppdaterade om vad som händer i den 
politiska sfären på Europanivå och att 
påverka lagstiftare med flera. EXPRA är 
en lobby- och nätverksorganisation för 
icke-vinstdrivande producentansvars- 
organisationer i Europa. 

Även på hemmaplan finns ett flertal 
frågor där NPA kan agera opinions- 
bildare och vara en samlande kraft för 
producenterna. 

– Till syvende och sist handlar allt om 
att säkerställa ett välfungerande produ-
centansvar, avslutar Helena Nylén.

FAKTA NÄRINGSLIVETS  
PRODUCENTANSVAR, NPA
 NPA bildades våren 2023 och är  
den marknadsledande producent- 
ansvarsorganisationen i Sverige.

ÄGARE: Dagligvaruleverantörerna, 
DLF, Svensk Dagligvaruhandel,  
Svensk Handel, Sveriges Bryggerier,  
Sprit & Vinleverantörsföreningen, SVL.

VD: Helena Nylén (som även är vd  
för FTI fram till avveckling).

ANTAL ANSLUTNA PRODUCENTER: 
drygt 8 000.
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B O L AG SS T Y R N I N G

MATERIALBOLAGENS ÄGARE:
Dagligvaruleverantörerna, DLF, Svensk Handel AB, Svensk Dagligvaruhandel Ek förening, DS Smith Packaging Sweden AB, Elopak AB, Fiskeby Board AB, Holmen AB, Billerud Skog & Industri 
AB, SCA Obbola AB, Smurfit Kappa Kraftliner Piteå AB, Smurfit Kappa Sverige AB, Stora Enso Packaging AB, Stora Enso AB, Svenska Kartongförpackningsföreningen, Tetra Pak Sverige AB, 
Plastinformationsrådet, Ardagh Glass Limmared AB, Sprit & Vinleverantörsföreningen och Sveriges Bryggerier.

25%
Svensk Plaståtervinning i Motala AB 

25%
RK Returkartong AB

25%
Svenska Metallkretsen AB 

25%
Svensk Glasåtervinning AB

 
ÄGARE MED MER ÄN 10% AV ANTALET AKTIER:

Förändringar i styrelsen 2023: Cecilia Möller avgick som styrelseledamot i oktober 2023.

STYRNINGSSTRUKTUR

FTI:s styrelse och vd 

Styrelsen svarar enligt aktiebo-
lagslagen för bolagets organisa-
tion och förvaltning av bolagets 
angelägenheter. Styrelsen ska 
fortlöpande bedöma bolagets 
löpande verksamhetsstyrning 
och ekonomiska situation.

Verkställande direktören är 
ansvarig för den operativa 
styrningen, har ansvaret för att 
sköta den löpande förvaltningen 
och leda verksamheten i enlig-
het med styrelsens riktlinjer, 
anvisningar och beslut.

Styrelsen har det övergripande 
ansvaret för hållbarhetsarbetet 
och har delegerat detta ansvar 
till vd Helena Nylén som rappor-
ter till styrelsen. 

Svenska Förpackningsinsam-
lingen AB med säte i Solna,  
ägs gemensamt av Svensk  
Plaståtervinning i Motala AB,  
RK Returkartong AB, Svenska 
Metallkretsen AB och Svensk 
Glasåtervinning AB. 

Styrelse
FTI

Verkställande  
direktör

Styrning av hållbarhets-
arbetet

Ägarförhållanden per 
2023-12-31

LARS PÅHLSON
Styrelseordförande  

sedan 2020 och  
styrelseledamot  

sedan 2020.
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2 MILJONER HUSHÅLL HAR
FASTIGHETSNÄRA INSAMLING

ÅTERVINNINGSRESAN 
En mjölkkartong blir till en pizzakartong, din syltburk kommer tillbaks  

som en flaska olivolja och schampoflaskan som en blomkruka.  
Och de uttjänta kapsylerna förvandlas till bilkarosser. Följ med på  

förpackningarnas återvinningsresa. 

AFFÄR
1

4
5

ÅTERVINNINGS- 
ANLÄGGNING

2021

TOTALT 53 KG

2 MILJONER

FASTIGHETSNÄRA
INSAMLING

HUSHÅLL HAR

GLAS 23,6 KG

PLAST 9 KG
METALL 1,8 KG

PAPPER 18,9 KG

INSAMLAT KG PER PERSON

1. Varor köps och används. Kvar 
blir de tömda förpackningarna. 
2. Förpackningarna lämnas 
i sina respektive behållare i 
återviningsrum eller på åter-
vinningsstationen. 
3. Materialet hämtas av tömnings-
bilar och körs till uppsamlings-

platser. Oftast på daglig basis, i 
vissa fall flera gånger per dag. 
4. Vid uppsamlingsplatserna 
(balningsanläggningarna) görs 
en första grovsortering. Materi-
alslagen, förutom metall pressas 
samman var för sig i stora balar. 
5. Balarna körs till en återvin-

ningsanläggning. Plastförpack-
ningar hamnar hos SPÅ i Motala 
där de sorteras och balas på nytt 
för att förflyttas och sedan tvät-
tas, malas ner och säljas som 
råvara. Pappersförpackningar 
blir till ny kartong i pappersbruk 
utanför Norrköping. Glasför-

packningarna krossas i Hammar 
och körs till glasbruk alternativt 
blir till glasull eller skumglas. 
Aluminium och stål separeras 
med hjälp av en stor magnet och 
körs till järn- och aluminium-
bruk, smälts och gjuts till stål-
stänger och aluminiumtackor.

3
5 000 ÅTERVINNINGSSTATIONERI SVERIGE:

2

2

B O L AG SS T Y R N I N G

FTI:S STYRELSE 

MATERIALBOLAGENS ÄGARE:
DLF (Dagligvaruleverantörers Förbund), Svensk Handel AB, Svensk Dagligvaruhandel, DS Smith Packaging AB, Elopak AB, Fiskeby Board AB, Grafiska Företagen, Holmen AB, Korsnäs AB, 
SCA Obbola AB, Smurfit Kappa Kraftliner AB, Smurfit Holdings AB, Stora Enso Packaging AB, Stora Enso Skoghall AB, Svenska Kartongförpackningsföreningen, Tetra Pak Sverige AB, PIR 
– Plastbranschens InformationsRåd, Holmen Paper AB, SCA Forest Products AB, Stora Enso Hylte AB, Ardagh Glass Limmared AB, Sprit & Vinleverantörsföreningen, Sveriges Bryggerier

Arbetstagarrepresentant, suppleant Xxxxxx Xxxxxxxxx, Akademikerna FTI

25%
RK Retur- 

kartong AB

25%
Svenska Metall- 

kretsen AB 

25%
Svensk Glasåter- 

vinning AB

25%
Svensk Plaståter-  

vinning AB 

ÄGARFÖRHÅLLANDEN PER 2021-12-31 
Ägare med mer än 10% av antalet andelar i företaget.  

Pressretur AB sålde under 2021 sina aktier till kvarvarande aktieägare.
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FTI:s leverantörskedja utgörs  
av vårt nationella insamlingssystem där 
upphandlade entreprenörer genomför  

tömningar, transporter, städning,  
snöröjning, etableringsarbeten och  

underhåll av stationer, materialhantering 
och kontroller av materialkvalitet.  

Logistiken svarar för 57 procent  
av kostnaderna inklusive administration, 

infrastruktur och FNI och anläggning  
för 30 respektive 13 procent.

L E V E R A N TÖ R S K E DJA N

17%

3%

44%

36%

CECILIA MÖLLER
Arbetstagarrepresentant,  

Akademikerna FTI

HELENA NYLÉN
vd FTI

MAGNUS ANDERSSON 
vd Svensk  

Glasåtervinning AB

INGRID NÄSSTRÖM 
vd RK 

Returkartong AB

MATTIAS PHILIPSSON 
vd Svensk  

Plaståtervinning i Motala AB

LARS PÅHLSON 
Ordförande

PETER TRIMMEL
vd Svenska  

Metallkretsen AB

MAGNUS ANDERSSON
Styrelseledamot  

sedan 2020.
Övriga uppdrag:

Vd Svensk Glasåter- 
vinning AB.
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2 MILJONER HUSHÅLL HAR
FASTIGHETSNÄRA INSAMLING

ÅTERVINNINGSRESAN 
En mjölkkartong blir till en pizzakartong, din syltburk kommer tillbaks  

som en flaska olivolja och schampoflaskan som en blomkruka.  
Och de uttjänta kapsylerna förvandlas till bilkarosser. Följ med på  

förpackningarnas återvinningsresa. 

AFFÄR
1

4
5

ÅTERVINNINGS- 
ANLÄGGNING

2021

TOTALT 53 KG

2 MILJONER

FASTIGHETSNÄRA
INSAMLING

HUSHÅLL HAR

GLAS 23,6 KG

PLAST 9 KG
METALL 1,8 KG

PAPPER 18,9 KG

INSAMLAT KG PER PERSON

1. Varor köps och används. Kvar 
blir de tömda förpackningarna. 
2. Förpackningarna lämnas 
i sina respektive behållare i 
återviningsrum eller på åter-
vinningsstationen. 
3. Materialet hämtas av tömnings-
bilar och körs till uppsamlings-

platser. Oftast på daglig basis, i 
vissa fall flera gånger per dag. 
4. Vid uppsamlingsplatserna 
(balningsanläggningarna) görs 
en första grovsortering. Materi-
alslagen, förutom metall pressas 
samman var för sig i stora balar. 
5. Balarna körs till en återvin-

ningsanläggning. Plastförpack-
ningar hamnar hos SPÅ i Motala 
där de sorteras och balas på nytt 
för att förflyttas och sedan tvät-
tas, malas ner och säljas som 
råvara. Pappersförpackningar 
blir till ny kartong i pappersbruk 
utanför Norrköping. Glasför-

packningarna krossas i Hammar 
och körs till glasbruk alternativt 
blir till glasull eller skumglas. 
Aluminium och stål separeras 
med hjälp av en stor magnet och 
körs till järn- och aluminium-
bruk, smälts och gjuts till stål-
stänger och aluminiumtackor.

3
5 000 ÅTERVINNINGSSTATIONERI SVERIGE:

2

2

B O L AG SS T Y R N I N G

FTI:S STYRELSE 

MATERIALBOLAGENS ÄGARE:
DLF (Dagligvaruleverantörers Förbund), Svensk Handel AB, Svensk Dagligvaruhandel, DS Smith Packaging AB, Elopak AB, Fiskeby Board AB, Grafiska Företagen, Holmen AB, Korsnäs AB, 
SCA Obbola AB, Smurfit Kappa Kraftliner AB, Smurfit Holdings AB, Stora Enso Packaging AB, Stora Enso Skoghall AB, Svenska Kartongförpackningsföreningen, Tetra Pak Sverige AB, PIR 
– Plastbranschens InformationsRåd, Holmen Paper AB, SCA Forest Products AB, Stora Enso Hylte AB, Ardagh Glass Limmared AB, Sprit & Vinleverantörsföreningen, Sveriges Bryggerier

Arbetstagarrepresentant, suppleant Xxxxxx Xxxxxxxxx, Akademikerna FTI

25%
RK Retur- 

kartong AB

25%
Svenska Metall- 

kretsen AB 

25%
Svensk Glasåter- 

vinning AB

25%
Svensk Plaståter-  

vinning AB 

ÄGARFÖRHÅLLANDEN PER 2021-12-31 
Ägare med mer än 10% av antalet andelar i företaget.  

Pressretur AB sålde under 2021 sina aktier till kvarvarande aktieägare.

2021 ÅRS- OCH HÅLLBARHETSREDOVISNING  98  ÅRS- OCH HÅLLBARHETSREDOVISNING 2021

FTI:s leverantörskedja utgörs  
av vårt nationella insamlingssystem där 
upphandlade entreprenörer genomför  

tömningar, transporter, städning,  
snöröjning, etableringsarbeten och  

underhåll av stationer, materialhantering 
och kontroller av materialkvalitet.  

Logistiken svarar för 57 procent  
av kostnaderna inklusive administration, 

infrastruktur och FNI och anläggning  
för 30 respektive 13 procent.

L E V E R A N TÖ R S K E DJA N

17%

3%

44%

36%

CECILIA MÖLLER
Arbetstagarrepresentant,  

Akademikerna FTI

HELENA NYLÉN
vd FTI

MAGNUS ANDERSSON 
vd Svensk  

Glasåtervinning AB

INGRID NÄSSTRÖM 
vd RK 

Returkartong AB

MATTIAS PHILIPSSON 
vd Svensk  

Plaståtervinning i Motala AB

LARS PÅHLSON 
Ordförande

PETER TRIMMEL
vd Svenska  

Metallkretsen AB

INGRID NÄSSTRÖM
Styrelseledamot  

sedan 2020.
Övriga uppdrag: 

Vd RK Retur- 
kartong AB.
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2 MILJONER HUSHÅLL HAR
FASTIGHETSNÄRA INSAMLING

ÅTERVINNINGSRESAN 
En mjölkkartong blir till en pizzakartong, din syltburk kommer tillbaks  

som en flaska olivolja och schampoflaskan som en blomkruka.  
Och de uttjänta kapsylerna förvandlas till bilkarosser. Följ med på  

förpackningarnas återvinningsresa. 

AFFÄR
1

4
5

ÅTERVINNINGS- 
ANLÄGGNING

2021

TOTALT 53 KG

2 MILJONER

FASTIGHETSNÄRA
INSAMLING

HUSHÅLL HAR

GLAS 23,6 KG

PLAST 9 KG
METALL 1,8 KG

PAPPER 18,9 KG

INSAMLAT KG PER PERSON

1. Varor köps och används. Kvar 
blir de tömda förpackningarna. 
2. Förpackningarna lämnas 
i sina respektive behållare i 
återviningsrum eller på åter-
vinningsstationen. 
3. Materialet hämtas av tömnings-
bilar och körs till uppsamlings-

platser. Oftast på daglig basis, i 
vissa fall flera gånger per dag. 
4. Vid uppsamlingsplatserna 
(balningsanläggningarna) görs 
en första grovsortering. Materi-
alslagen, förutom metall pressas 
samman var för sig i stora balar. 
5. Balarna körs till en återvin-

ningsanläggning. Plastförpack-
ningar hamnar hos SPÅ i Motala 
där de sorteras och balas på nytt 
för att förflyttas och sedan tvät-
tas, malas ner och säljas som 
råvara. Pappersförpackningar 
blir till ny kartong i pappersbruk 
utanför Norrköping. Glasför-

packningarna krossas i Hammar 
och körs till glasbruk alternativt 
blir till glasull eller skumglas. 
Aluminium och stål separeras 
med hjälp av en stor magnet och 
körs till järn- och aluminium-
bruk, smälts och gjuts till stål-
stänger och aluminiumtackor.

3
5 000 ÅTERVINNINGSSTATIONERI SVERIGE:

2

2

B O L AG SS T Y R N I N G

FTI:S STYRELSE 

MATERIALBOLAGENS ÄGARE:
DLF (Dagligvaruleverantörers Förbund), Svensk Handel AB, Svensk Dagligvaruhandel, DS Smith Packaging AB, Elopak AB, Fiskeby Board AB, Grafiska Företagen, Holmen AB, Korsnäs AB, 
SCA Obbola AB, Smurfit Kappa Kraftliner AB, Smurfit Holdings AB, Stora Enso Packaging AB, Stora Enso Skoghall AB, Svenska Kartongförpackningsföreningen, Tetra Pak Sverige AB, PIR 
– Plastbranschens InformationsRåd, Holmen Paper AB, SCA Forest Products AB, Stora Enso Hylte AB, Ardagh Glass Limmared AB, Sprit & Vinleverantörsföreningen, Sveriges Bryggerier

Arbetstagarrepresentant, suppleant Xxxxxx Xxxxxxxxx, Akademikerna FTI

25%
RK Retur- 

kartong AB

25%
Svenska Metall- 

kretsen AB 

25%
Svensk Glasåter- 

vinning AB

25%
Svensk Plaståter-  

vinning AB 

ÄGARFÖRHÅLLANDEN PER 2021-12-31 
Ägare med mer än 10% av antalet andelar i företaget.  

Pressretur AB sålde under 2021 sina aktier till kvarvarande aktieägare.

2021 ÅRS- OCH HÅLLBARHETSREDOVISNING  98  ÅRS- OCH HÅLLBARHETSREDOVISNING 2021

FTI:s leverantörskedja utgörs  
av vårt nationella insamlingssystem där 
upphandlade entreprenörer genomför  

tömningar, transporter, städning,  
snöröjning, etableringsarbeten och  

underhåll av stationer, materialhantering 
och kontroller av materialkvalitet.  

Logistiken svarar för 57 procent  
av kostnaderna inklusive administration, 

infrastruktur och FNI och anläggning  
för 30 respektive 13 procent.

L E V E R A N TÖ R S K E DJA N

17%

3%

44%

36%

CECILIA MÖLLER
Arbetstagarrepresentant,  

Akademikerna FTI

HELENA NYLÉN
vd FTI

MAGNUS ANDERSSON 
vd Svensk  

Glasåtervinning AB

INGRID NÄSSTRÖM 
vd RK 

Returkartong AB

MATTIAS PHILIPSSON 
vd Svensk  

Plaståtervinning i Motala AB

LARS PÅHLSON 
Ordförande

PETER TRIMMEL
vd Svenska  

Metallkretsen AB

MATTIAS PHILIPSSON
Styrelseledamot  

sedan 2020.
Övriga uppdrag: 
Vd Svensk Plast- 

återvinning i Motala AB

2021 ÅRS- OCH HÅLLBARHETSREDOVISNING  9

2 MILJONER HUSHÅLL HAR
FASTIGHETSNÄRA INSAMLING

ÅTERVINNINGSRESAN 
En mjölkkartong blir till en pizzakartong, din syltburk kommer tillbaks  

som en flaska olivolja och schampoflaskan som en blomkruka.  
Och de uttjänta kapsylerna förvandlas till bilkarosser. Följ med på  

förpackningarnas återvinningsresa. 

AFFÄR
1

4
5

ÅTERVINNINGS- 
ANLÄGGNING

2021

TOTALT 53 KG

2 MILJONER

FASTIGHETSNÄRA
INSAMLING

HUSHÅLL HAR

GLAS 23,6 KG

PLAST 9 KG
METALL 1,8 KG

PAPPER 18,9 KG

INSAMLAT KG PER PERSON

1. Varor köps och används. Kvar 
blir de tömda förpackningarna. 
2. Förpackningarna lämnas 
i sina respektive behållare i 
återviningsrum eller på åter-
vinningsstationen. 
3. Materialet hämtas av tömnings-
bilar och körs till uppsamlings-

platser. Oftast på daglig basis, i 
vissa fall flera gånger per dag. 
4. Vid uppsamlingsplatserna 
(balningsanläggningarna) görs 
en första grovsortering. Materi-
alslagen, förutom metall pressas 
samman var för sig i stora balar. 
5. Balarna körs till en återvin-

ningsanläggning. Plastförpack-
ningar hamnar hos SPÅ i Motala 
där de sorteras och balas på nytt 
för att förflyttas och sedan tvät-
tas, malas ner och säljas som 
råvara. Pappersförpackningar 
blir till ny kartong i pappersbruk 
utanför Norrköping. Glasför-

packningarna krossas i Hammar 
och körs till glasbruk alternativt 
blir till glasull eller skumglas. 
Aluminium och stål separeras 
med hjälp av en stor magnet och 
körs till järn- och aluminium-
bruk, smälts och gjuts till stål-
stänger och aluminiumtackor.

3
5 000 ÅTERVINNINGSSTATIONERI SVERIGE:

2

2

B O L AG SS T Y R N I N G

FTI:S STYRELSE 

MATERIALBOLAGENS ÄGARE:
DLF (Dagligvaruleverantörers Förbund), Svensk Handel AB, Svensk Dagligvaruhandel, DS Smith Packaging AB, Elopak AB, Fiskeby Board AB, Grafiska Företagen, Holmen AB, Korsnäs AB, 
SCA Obbola AB, Smurfit Kappa Kraftliner AB, Smurfit Holdings AB, Stora Enso Packaging AB, Stora Enso Skoghall AB, Svenska Kartongförpackningsföreningen, Tetra Pak Sverige AB, PIR 
– Plastbranschens InformationsRåd, Holmen Paper AB, SCA Forest Products AB, Stora Enso Hylte AB, Ardagh Glass Limmared AB, Sprit & Vinleverantörsföreningen, Sveriges Bryggerier

Arbetstagarrepresentant, suppleant Xxxxxx Xxxxxxxxx, Akademikerna FTI
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RK Retur- 
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Svenska Metall- 

kretsen AB 

25%
Svensk Glasåter- 

vinning AB

25%
Svensk Plaståter-  

vinning AB 

ÄGARFÖRHÅLLANDEN PER 2021-12-31 
Ägare med mer än 10% av antalet andelar i företaget.  

Pressretur AB sålde under 2021 sina aktier till kvarvarande aktieägare.
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av vårt nationella insamlingssystem där 
upphandlade entreprenörer genomför  

tömningar, transporter, städning,  
snöröjning, etableringsarbeten och  

underhåll av stationer, materialhantering 
och kontroller av materialkvalitet.  

Logistiken svarar för 57 procent  
av kostnaderna inklusive administration, 

infrastruktur och FNI och anläggning  
för 30 respektive 13 procent.

L E V E R A N TÖ R S K E DJA N

17%

3%

44%

36%

CECILIA MÖLLER
Arbetstagarrepresentant,  

Akademikerna FTI

HELENA NYLÉN
vd FTI

MAGNUS ANDERSSON 
vd Svensk  

Glasåtervinning AB

INGRID NÄSSTRÖM 
vd RK 

Returkartong AB

MATTIAS PHILIPSSON 
vd Svensk  

Plaståtervinning i Motala AB

LARS PÅHLSON 
Ordförande

PETER TRIMMEL
vd Svenska  

Metallkretsen AB

PETER TRIMMEL
Styrelseledamot  

sedan 2020.
Övriga uppdrag: 
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Metallkretsen AB.

HELENA NYLÉN
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Övriga uppdrag:  
Vd för Näringslivets  

Producentansvar  
i Sverige AB.
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RISKER OCH RISKHANTERING

AFFÄRSMODELL OCH VÄRDEKEDJA 19

22-23

20-21, 26

24-25, 26

23

23-24, 26

20-25

SOCIALA FÖRHÅLLANDEN OCH PERSONAL

MÄNSKLIGA RÄTTIGHETER

ANTI-KORRUPTION

ÅTERVINNING

FTI omfattas av årsredovisningslagens  
krav på att upprätta en hållbarhets- 
rapport. Hållbarhetsinformation utifrån  
upplysningskraven i årsredovisnings- 
lagen återges på följande sidor:

REVISORNS YTTRANDE AVSEENDE DEN  
LAGSTADGADE HÅLLBARHETSRAPPORTEN 
Till bolagsstämman i Svenska Förpackningsinsamlingen AB, 
org.nr 556665-4090

UPPDRAG OCH ANSVARSFÖRDELNING 
Det är styrelsen som har ansvaret för hållbarhetsrapporten 
för år 2023 som definieras ovan och för att den är upprättad  
i enlighet med årsredovisningslagen.

GRANSKNINGENS INRIKTNING OCH OMFATTNING 
Vår granskning har skett enligt FARs rekommendation RevR 
12 Revisorns yttrande om den lagstadgade hållbarhets- 
rapporten. Detta innebär att vår granskning av hållbarhets-
rapporten har en annan inriktning och en väsentligt mindre 
omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som 
en revision enligt International Standards on Auditing och god 
revisionssed i Sverige har. Vi anser att denna granskning ger 
oss tillräcklig grund för vårt uttalande.

UTTALANDE 
En hållbarhetsrapport har upprättats. Stockholm den dag som 
framgår av vår elektroniska underskrift.

Ernst & Young AB

Andreas Nyberg Selvring 
Auktoriserad revisor
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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

INFORMATION OM VERKSAMHETEN
Svenska Förpackningsinsamlingen AB (FTI) utvecklar och tillhandahåller 
samordnade system för insamling och materialåtervinning av förpackningar  
åt företag med producentansvar. FTI erbjuder  även kommuner plats för 
insamling av tidningar, El-Kretsen plats för insamling av batterier samt 
även i viss mån plats för klädinsamling på våra återvinningsstationer. Verk-
samheten bedrivs på uppdrag av materialbolagen Svensk Plaståtervinning 
i Motala AB, RK Returkartong AB, Svenska Metallkretsen AB och Svensk 
Glasåtervinning AB, och sker såväl i egen regi som genom entreprenörer. 
FTI säljer producentansvarstjänsten åt RK Returkartong, Svensk Plaståter-
vinning och Svenska Metallkretsen. FTI erbjuder  även materialbolagen stöd 
i form av olika moduler som de kan välja att anlita FTI för, som alternativ till 
att utföra arbetet i egen regi.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER RÄKENSKAPSÅRET
FTI:s verksamhet har under året dels fokuserat på att upprätthålla insam-
lingssystemets funktionalitet och dels på genomförande av sedan tidigare 
beslutad upphörande av den operativa verksamheten vid årsskiftet. Detta 
mot bakgrund av regeringsbeslutet  från juni 2022 om en ny förordning för 
producentansvaret som innebär att från den 1 januari 2024 är det Sveriges 
kommuner som ansvarar för förpackningsinsamlingen. Under 2023 har, på 
uppdrag av materialbolagen, överenskommelse träffats med kommunerna  
om försäljning av behållarna på återvinningsstationerna, men ägandet 
övergick i början av 2024. 

Därtill har FTI haft uppdraget att starta upp bolaget Näringslivets  
Producentansvar i Sverige AB som tagit över delar av FTI:s verksamhet och 
personal. Under 2024 avses FTI:s verksamhet upphöra och bolaget kommer 
på sikt att avvecklas.

Bortsett från ovan information har inga ytterligare väsentliga händelser 
inträffat efter bokslutsdagen.

HÅLLBARHETSREDOVISNING
I enlighet med ÅRL 6 kap 11§ har FTI valt att upprätta den lagstadgade håll-
barhetsrapporten som en från årsredovisningen avskild rapport. Hållbar-
hetsrapporten har överlämnats till revisorn samtidigt som årsredovisningen. 
Hållbarhetsrapporten återfinns på sidan 10 i detta tryckta dokument. Revisorns 
yttrande finns på sidan 15. Det är FTI:s styrelse som ansvarar för hållbarhets-
redovisningen som presenteras på sidorna 19-27. Såväl hållbarhetsrapporten 
som hållbarhetsredovisningen finns att tillgå från den 3 juni 2024.

STYRELSEN OCH VERKSTÄLLANDE DIREKTÖREN FÖR SVENSKA 
FÖRPACKNINGSINSAMLINGEN AB, MED SÄTE I SOLNA  AVGER 
FÖLJANDE ÅRSREDOVISNING FÖR RÄKENSKAPSÅRET 2023. 
ÅRSREDOVISNINGEN ÄR UPPRÄTTAD I SVENSKA KRONOR, SEK. 
OM INTE ANNAT SÄRSKILT ANGES, REDOVISAS ALLA BELOPP  
I HELA KRONOR (KR). UPPGIFTER INOM PARENTES AVSER  
FÖREGÅENDE ÅR.
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FLERÅRSÖVERSIKT (TKR)
2023 2022 2021 2020

Nettoomsättning 1 194 065 1 091 671 965 258 901 532

Rörelseresultat -2 014 43 11 65

Balansomslutning 431 990 342 985 342 468 316 696

Resultat efter finansiella 
poster

0 40 60 60

Soliditet (%) 0,2 0,2 0,2 0,2

Antal anställda 58 62 63 56

FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL
AKTIE- 

KAPITAL
BALANSERAT 

RESULTAT
ÅRETS 

RESULTAT
TOTALT

Belopp vid årets ingång 100 000 596 701 1 581 698 282

Disposition enligt beslut 
av årets årsstämma 

Balanseras i ny räkning 1 581 -1 581 0

Årets resultat -63 194 -63 194

Belopp vid årets utgång 100 000 598 282 -63 194 635 088 

FÖRSLAG TILL VINSTDISPOSITION
STYRELSEN FÖRESLÅR ATT TILL FÖRFOGANDE STÅENDE VINSTMEDEL (KRONOR):

Balanserad vinst 598 282

Årets förlust -63 194 

535 088 

Disponeras så att i ny räkning överföres 535 088

535 088

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning 
samt kassaflödesanalys med noter.

RESULTATRÄKNING
NOT 2023-01-01

-2023-12-31
2022-01-01

-2022-12-31

Nettoomsättning 1 194 065 434 1 091 670 606

Övriga rörelseintäkter 398 791 15 350

1 194 464 225 1 091 685 956

Rörelsens kostnader 
Övriga externa kostnader 1,2 -1 125 005 912 -1 015 150 160

Personalkostnader 3 -67 392 096 -72 836 000

Avskrivningar av immateriella 
anläggningstillgångar

4 -2 835 949 -804 598

Avskrivningar av materiella  
anläggningstillgångar

5 -1 243 992 -2 803 347

Övriga rörelsekostnader 0 -49 284

-1 196 477 949 -1 091 643 389

Rörelseresultat -2 013 724 42 567

Resultat från finansiella poster 
Övriga ränteintäkter och  
liknande resultatposter"

2 017 646 5

Räntekostnader och liknande 
resultatposter

-3 922 -2 572

2 013 724 -2 567

Resultat efter finansiella poster 0 40 000

Resultat före skatt 0 40 000

Skatt på årets resultat 6 -63 194 -38 419

Årets resultat -63 194 1 581

BALANSRÄKNING
TILLGÅNGAR NOT 2023-12-31 2022-12-31

Anläggningstillgångar

Immateriella  
anläggningstillgångar  
Licenser 4 0 2 696 369

Pågående utvecklingsarbeten och 
förskott avseende immateriella 
anläggningstillgångar 7 0 111 538

0 2 807 907

Materiella  
anläggningstillgångar  
Inventarier 5 0 1 129 782

Finansiella anläggningstillgångar 
Andra långfristiga värdepappers- 
innehav 8 56 835 56 835

Summa anläggningstillgångar 56 835 3 994 524

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar 
Kundfordringar 173 799 793 153 284 706

Skattefordringar 1 724 493 1 575 105

Övriga fordringar 1 279 073 665

Förutbetalda kostnader och 
upplupna intäkter

9 10 858 754 11 365 095

187 662 113 166 225 571

Redovisningsmedel 10, 11 72 894 014 59 752 308

Kassa och bank 16 171 376 919 113 012 971

Summa omsättningstillgångar 431 933 046 338 990 850

SUMMA TILLGÅNGAR 431 989 881 342 985 374

BALANSRÄKNING
EGET KAPITAL OCH SKULDER NOT 2023-12-31 2022-12-31

Eget kapital 12, 13

Bundet eget kapital 
Aktiekapital 100 000 100 000

Fritt eget kapital 
Balanserad vinst 598 282 596 701

Årets resultat -63 194 1 581

535 088 598 282

Summa eget kapital 635 088 698 282

Kortfristiga skulder 
Leverantörsskulder 134 306 523 98 887 915

Övriga skulder 20 808 378 13 710 217

Avräkningsskulder 11 125 287 068 118 954 736

Upplupna kostnader och  
förutbetalda intäkter

14 150 952 824 110 734 224

Summa kortfristiga skulder 431 354 793 342 287 092

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 431 989 881 342 985 374

F I N A N S I E L L  I N FO R M AT I O N
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KASSAFLÖDESANALYS
NOT 2023-01-01

-2023-12-31
2022-01-01

-2022-12-31

Den löpande verksamheten 
Resultat före finansiella poster -2 013 724 42 567

Justeringar för poster som inte  
ingår i kassaflödet

15 3 695 151 3 658 838

Erhållen ränta 2 017 646 5

Erlagd ränta -3 922 -2 572

Betald skatt -38 419 -29 890

Kassaflöde från den löpande verksam-
heten före förändring av rörelsekapital

3 656 732 3 668 948

Kassaflöde från förändring av  
rörelsekapitalet

Förändring av kortfristiga fordringar -34 428 860 -10 110 749

Förändring av kortfristiga skulder 89 158 610 515 949

Kassaflöde från den löpande verksamheten 58 386 482 -5 925 852

Investeringsverksamheten

Investeringar i immateriella anläggnings-
tillgångar

-1 212 504 -1 074 990

Försäljning av immateriella anläggnings-
tillgångar

715 696 0

Investeringar i materiella anläggnings- 
tillgångar

-177 816 -1 124 952

Försäljning av materiella anläggnings- 
tillgångar

652 090 15 861

Kassaflöde från investerings- 
verksamheten

-22 534 -2 184 081

Finansieringsverksamheten

Kassaflöde från finansierings- 
verksamheten

0 0

Årets kassaflöde 58 363 948 -8 109 933

Likvida medel vid årets början 
Likvida medel vid årets början 113 012 971 121 122 904

Likvida medel vid årets slut 171 376 919 113 012 971

Noter
REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER

ALLMÄNNA UPPLYSNINGAR
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovis-
ningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncern- 
redovisning (K3).

Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till ba-
lansdagens kurs. Kursvinster och kursförluster på rörelseford-
ringar och rörelseskulder redovisas i rörelseresultatet medan 
kursvinster och kursförluster på finansiella fordringar och skul-
der redovisas som finansiella poster.

För säkring av tillgång eller skuld mot valutakursrisk an-
vänds valutaterminer. Redovisningsprinciperna är oförändrade 
jämfört med föregående år.

INTÄKTSREDOVISNING
Inkomsten redovisas till verkligt värde av vad företaget fått 
eller kommer att få. Det innebär att företaget redovisar in-
komsten till nominellt värde (fakturabelopp) om företaget får 
ersättning i likvida medel direkt vid leveransen. Avdrag görs 
för lämnade rabatter.

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Immateriella, materiella och finansiella anläggningstillgångar 
redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade 
avskrivningar och eventuella nedskrivningar.

Immateriella och materiella anläggningstillgångar skrivs 
av enligt plan över den förväntade nyttjandeperioden med 
hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningstider 
tillämpas: Licenser: 5 år. Inventarier: 5 år.

LEASINGAVTAL
Företaget redovisar samtliga leasingavtal som operationel-
la leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en 
kostnad linjärt över leasingperioden.

INKOMSTSKATTER
Aktuell skatt
Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskaps-
år samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som 
ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den  
skattesats som gäller per balansdagen. 

Uppskjuten skatt
Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida  
räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning 
sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna  
metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna  
skattefordringar på temporära skillnader som uppstår  
mellan bokförda respektive skattemässiga värden för  
tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga  
avdrag eller underskott.

ERSÄTTNINGAR TILL ANSTÄLLDA
Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar 
som företaget lämnar till de anställda. 

Ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, 
betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställ-
ning (pension). Redovisning sker i takt med intjänandet.

ERSÄTTNINGAR TILL ANSTÄLLDA EFTER  
AVSLUTAD ANSTÄLLNING
I företaget finns endast avgiftsbestämda pensionsplaner. Som 
avgiftsbestämda planer klassificeras planer där fastställda 
avgifter betalas och det inte finns förpliktelser att betala något 
ytterligare, utöver dessa avgifter.

Utgifter för avgiftsbestämda planer redovisas som en kost-
nad under den period de anställda utför de tjänster som ligger 
till grund för förpliktelsen.

KASSAFLÖDESANALYS
Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det 
redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som 
medfört in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificerar företaget, förutom  
kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och  
andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar  
som är noterade på en marknadsplats och har en kortare  
löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten.  
Förändringar i spärrade medel redovisas i investerings- 
verksamheten.
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F I N A N S I E L L  I N FO R M AT I O N

NYCKELTALSDEFINITIONER
Nettoomsättning: Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kost-
nader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.
Rörelseresultat: Resultat efter avskrivningar och jämförelse-
störande poster, men före finansiella intäkter och kostnader.
Balansomslutning: Företagets samlade tillgångar.
Soliditet (%): Justerat eget kapital (eget kapital och  
obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt)  
i procent av balansomslutning.
Antal anställda: Medelantal anställda under räkenskapsåret.

NOT 1 LEASINGAVTAL
Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till  
4 941 263 kronor (f å 4 726 963).
Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, 
förfaller till betalning enligt följande:

2023 2022

Inom ett år 1 737 987 4 385 075

Senare än ett år men inom 5 år 335 905 1 239 613

2 073 892 5 624 688

Företaget har ingått följande väsentliga leasingavtal vilka  
redovisas som operationella leasingavtal:
ALD Automotive AB – personbilar
Fastighets AB Lysios – kontorslokaler

NOT 2 ARVODE TILL REVISORER
Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen 
och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktö-
rens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på 
bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde 
som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller  
genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

ERNST & YOUNG AB 2023 2022

Revisionsuppdrag 267 000 250 000

Övriga tjänster 250 000 316 668

517 000 566 668

NOT 3 ANSTÄLLDA OCH PERSONALKOSTNADER
2023 2022

Medelantalet anställda

Kvinnor 35 34

Män 27 28

62 62

Löner och andra ersättningar 
Styrelse och verkställande direktör 4 883 162 2 646 639

Övriga anställda 38 896 700 37 698 478

43 779 862 40 345 117

Sociala kostnader 2023 2022

Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör 645 231 951 719

Pensionskostnader för övriga anställda 4 512 340 5 000 761

Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal 13 274 557 12 532 045

18 432 128 18 484 525

Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och 
pensionskostnader 62 211 990 58 829 642

Könsfördelning bland ledande befattningshavare 
Andel kvinnor i styrelsen 20% 38%

Andel män i styrelsen 80% 62%

Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare 50% 50%

Andel män bland övriga ledande befattningshavare 50% 50%

NOT 4 LICENSER
2023-12-31 2022-12-31

Ingående anskaffningsvärden 4 867 071 3 829 143

Inköp 1 212 504 1 037 928

Försäljningar/utrangeringar -1 072 924

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 5 006 651 4 867 071

Ingående avskrivningar -2 170 702 -1 366 104

Årets avskrivningar -2 835 949 -804 598

Utgående ackumulerade avskrivningar -5 006 651 -2 170 702

Utgående redovisat värde 0 2 696 369

NOT 5 INVENTARIER
2023-12-31 2022-12-31

Ingående anskaffningsvärden 8 533 308 21 022 325

Inköp 177 816 1 124 952

Försäljningar/utrangeringar -715 696 -13 613 969

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 7 995 428 8 533 308

Ingående avskrivningar -7 403 526 -18 148 198

Försäljningar/utrangeringar 652 090 13 548 019

Årets avskrivningar -1 243 992 -2 803 347

Utgående ackumulerade avskrivningar -7 995 428 -7 403 526

Utgående redovisat värde 0 1 129 782

NOT 6 AKTUELL OCH UPPSKJUTEN SKATT 
SKATT PÅ ÅRETS  
RESULTAT

2023 2022

PROCENT BELOPP PROCENT BELOPP

Aktuell skatt -63 194 -38 419

Totalt redovisad skatt -63 194 -38 419

AVSTÄMNING AV 
EFFEKTIV SKATT

Redovisat resultat före skatt  0 40 000 

Skatt enligt gällande 
skattesats

20,60 0 20,60 -8 240

Ej avdragsgilla kostnader -71 806 -30 179

Ej skattepliktiga intäkter 8 612

Redovisad effektiv skatt 0,00 -63 194 96,05 -38 419
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NOT 7 FÖRSKOTT AVSEENDE IMMATERIELLA  
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

2023-12-31 2022-12-31

Pågående projekt avseende Vipad SalesForce 0 111 538

0 111 538

NOT 8 ANDRA LÅNGFRISTIGA  
VÄRDEPAPPERSINNEHAV

2023-12-31 2022-12-31

Ingående anskaffningsvärden 56 835 56 835

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 56 835 56 835

Utgående redovisat värde 56 835 56 835

NOT 9 FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH  
UPPLUPNA INTÄKTER

2023-12-31 2022-12-31

Förutbetalda kostnader 1 749 642 2 756 994

Upplupna intäkter insamling 528 338 435 632

Upplupna årsavgifter 6 045 000 6 307 520

Övriga upplupna intäkter 2 262 126 1 864 949

10 585 106 11 365 095

NOT 10 REDOVISNINGSMEDEL
2023-12-31 2022-12-31

Inbetalda förpackningsavgifter, ej överförda till
Materialbolagen

72 894 014 59 752 308

72 894 014 59 752 308

NOT 11 AVRÄKNINGSSKULDER
2023-12-31 2022-12-31

Skuld Materialbolagen avräkning  
förpackningsavgifter december. Ej inbetalda.

52 393 054 59 202 428

Skuld Materialbolagen avräkning förpacknings-
avgifter december. Ej överfört.

72 894 014 59 752 308

125 287 068 118 954 736

NOT 12 ANTAL AKTIER OCH KVOTVÄRDE
NAMN ANTAL AKTIER KVOTVÄRDE

Antal A-Aktier 100 1 000

100

NOT 13 DISPOSITION AV VINST ELLER FÖRLUST 
FÖRSLAG TILL VINSTDISPOSITION 

STYRELSEN FÖRESLÅR ATT TILL FÖRFOGANDE STÅENDE VINSTMEDEL: 

Balanserad vinst 598 282

Årets vinst -63 194

535 088

Disponeras så att i ny räkning  
överföres

535 088

535 088

NOT 14 UPPLUPNA KOSTNADER OCH  
FÖRUTBETALDA INTÄKTER

2023-12-31 2022-12-31

Upplupna kostnader insamling 58 005 658 98 591 663

Upplupna semesterlöner 5 514 386 5 882 031

Upplupna sociala avgifter 1 685 888 1 008 161

Upplupna sociala avgifter på pension 80 529 176 5 252 369

Övriga upplupna kostnader 5 217 716 0

150 952 824 110 734 224

NOT 15 JUSTERING FÖR POSTER SOM INTE  
INGÅR I KASSAFLÖDET

2023-12-31 2022-12-31

Avskrivningar 4 079 940 3 658 838

4 079 940 3 658 838

NOT 16 STÄLLDA SÄKERHETER
2023-12-31 2022-12-31

Hyresgaranti 810 000 810 000

810 000 810 000

NOT 17 EVENTUALFÖRPLIKTELSER
Företaget har inga eventualförpliktelser.

NOT 18 VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER  
RÄKENSKAPSÅRETS SLUT
Inga väsentliga händelser har inträffat efter bokslutsdatum.



U N D E R S K R I F T E R

Vår revisionsberättelse har lämnats  
den dag som framgår av vår elektroniska underskrift.

Ernst & Young AB

Andreas Nyberg Selvring
Auktoriserad revisor

Ingrid Näsström

Peter Trimmel 

Mattias Philipsson

Magnus Andersson

Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredo-
visningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). Årsredovisningen har upprättats 
i enlighet med god redovisningssed och ger en rättvisande bild av bolagets ställning och resultat. Förvaltnings-
berättelsen för bolaget ger en rättvisande översikt över utvecklingen av bolagets verksamhet, ställning och 
resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som bolaget står inför. Undertecknade avger 
härmed även FTI:s hållbarhetsrapportering enligt ÅRL, 6 kap 11§, se sidan 10 och hållbarhetsredovisningen 
med referens till Global Reporting Initiative, GRI, se GRI-Index sidan 27.

ÅRSREDOVISNINGENS UNDERTECKNANDE

Lars Påhlson
Ordförande

SOLNA DEN DAG SOM FRAMGÅR AV VÅR  
ELEKTRONISKA UNDERSKRIFT

Helena Nylén  
Verkställande direktör
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R E V I S I O N S B E R Ä T T E L S E

UTTALANDEN
Vi har utfört en revision av årsredovis-
ningen för Svenska Förpacknings- 
insamlingen AB för räkenskapsåret 
2023-01-01 – 2023-12-31. Bolagets års-
redovisning ingår på sidorna 11-16  
i detta dokument.

Enligt vår uppfattning har årsredovis-
ningen upprättats i enlighet med årsredo-
visningslagen och ger en i alla väsentliga 
avseenden rättvisande bild av Svenska 
Förpackningsinsamlingen AB:s finansiella 
ställning per den 31 december 2023 och 
av dess finansiella resultat och kassaflö-
de för året enligt årsredovisningslagen. 
Förvaltningsberättelsen är förenlig med 
årsredovisningens övriga delar. 

Vi tillstyrker därför att bolagsstäm-
man fastställer resultaträkningen och 
balansräkningen.

GRUND FÖR UTTALANDEN
Vi har utfört revisionen enligt Interna-
tional Standards on Auditing (ISA) och 
god revisionssed i Sverige. Vårt an-
svar enligt dessa standarder beskrivs 
närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi 
är oberoende i förhållande till Svenska 
Förpackningsinsamlingen AB enligt god 
revisorssed i Sverige och har i övrigt 
fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt 
dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har  
inhämtat är tillräckliga och ändamåls- 
enliga som grund för våra uttalanden.

ANNAN INFORMATION 
Detta dokument innehåller även annan 
information än årsredovisningen och 
återfinns på sidorna 1-10 samt 19-
28. Det är styrelsen och verkställande 
direktören som har ansvaret för denna 
andra information.

Vårt uttalande avseende årsredovis-
ningen omfattar inte denna information 
och vi gör inget uttalande med bestyrk-
ande avseende denna andra information. 

I samband med vår revision av års-
redovisningen är det vårt ansvar att 
läsa den information som identifieras 
ovan och överväga om informationen i 
väsentlig utsträckning är oförenlig med 

årsredovisningen. Vid denna genomgång 
beaktar vi även den kunskap vi i övrigt 
inhämtat under revisionen samt bedö-
mer om informationen i övrigt verkar 
innehålla väsentliga felaktigheter.

Om vi, baserat på det arbete som har 
utförts avseende denna information, 
drar slutsatsen att den andra informa-
tionen innehåller en väsentlig felaktig-
het, är vi skyldiga att rapportera detta. Vi 
har inget att rapportera i det avseendet.

STYRELSENS OCH  
VERKSTÄLLANDE DIREK- 
TÖRENS ANSVAR
Det är styrelsen och verkställande 
direktören som har ansvaret för att 
årsredovisningen upprättas och att den 
ger en rättvisande bild enligt årsredovis-
ningslagen. Styrelsen och verkställande 
direktören ansvarar även för den interna 
kontroll som de bedömer är nödvändig 
för att upprätta en årsredovisning som 
inte innehåller några väsentliga felaktig-
heter, vare sig dessa beror på oegentlig-
heter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen 
ansvarar styrelsen och verkställande 
direktören för bedömningen av bolagets 
förmåga att fortsätta verksamheten. 
De upplyser, när så är tillämpligt, om 
förhållanden som kan påverka förmå-
gan att fortsätta verksamheten och att 
använda antagandet om fortsatt drift. 
Antagandet om fortsatt drift tillämpas 
dock inte om styrelsen och verkställan-
de direktören avser att likvidera bola-
get, upphöra med verksamheten eller 
inte har något realistiskt alternativ till 
att göra något av detta.

 
REVISORNS ANSVAR
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av 
säkerhet om att årsredovisningen som 
helhet inte innehåller några väsentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller misstag, och att 
lämna en revisionsberättelse som 
innehåller våra uttalanden. Rimlig sä-
kerhet är en hög grad av säkerhet, men 
är ingen garanti för att en revision som 
utförs enligt ISA och god revisionssed i 

Sverige alltid kommer att upptäcka en 
väsentlig felaktighet om en sådan finns. 
Felaktigheter kan uppstå på grund av 
oegentligheter eller misstag och anses 
vara väsentliga om de enskilt eller till-
sammans rimligen kan förväntas påver-
ka de ekonomiska beslut som användare 
fattar med grund i årsredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA an-
vänder vi professionellt omdöme och har 
en professionellt skeptisk inställning 
under hela revisionen. Dessutom:

• identifierar och bedömer vi riskerna 
för väsentliga felaktigheter i årsredovis-
ningen, vare sig dessa beror på oegent-
ligheter eller misstag, utformar och utför 
granskningsåtgärder bland annat utifrån 
dessa risker och inhämtar revisionsbevis 
som är tillräckliga och ändamålsenliga 
för att utgöra en grund för våra utta-
landen. Risken för att inte upptäcka en 
väsentlig felaktighet till följd av oegent-
ligheter är högre än för en väsentlig fel-
aktighet som beror på misstag, eftersom 
oegentligheter kan innefatta agerande i 
maskopi, förfalskning, avsiktliga uteläm-
nanden, felaktig information eller åsido-
sättande av intern kontroll.

• skaffar vi oss en förståelse av den 
del av bolagets interna kontroll som har 
betydelse för vår revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga 
med hänsyn till omständigheterna, men 
inte för att uttala oss om effektiviteten i 
den interna kontrollen.

• utvärderar vi lämpligheten i de re-
dovisningsprinciper som används och 
rimligheten i styrelsens och verkställan-
de direktörens uppskattningar i redovis-
ningen och tillhörande upplysningar. 

• drar vi en slutsats om lämpligheten i 
att styrelsen och verkställande direk-
tören använder antagandet om fortsatt 
drift vid upprättandet av årsredovisningen. 
Vi drar också en slutsats, med grund i de 
inhämtade revisionsbevisen, om det finns 
någon väsentlig osäkerhetsfaktor som 
avser sådana händelser eller förhållan-
den som kan leda till betydande tvivel 
om bolagets förmåga att fortsätta verk-
samheten. Om vi drar slutsatsen att 
det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, 

RAPPORT OM ÅRSREDOVISNINGEN
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RAPPORT OM ANDRA KRAV ENLIGT LAGAR 
OCH ANDRA FÖRFATTNINGAR

måste vi i revisionsberättelsen fästa 
uppmärksamheten på upplysningarna 
i årsredovisningen om den väsentliga 
osäkerhetsfaktorn eller, om sådana 
upplysningar är otillräckliga, modifiera 
uttalandet om årsredovisningen. Våra 
slutsatser baseras på de revisionsbe-
vis som inhämtas fram till datumet för 
revisionsberättelsen. Dock kan fram-

tida händelser eller förhållanden göra 
att ett bolag inte längre kan fortsätta 
verksamheten. 

• utvärderar vi den övergripande pre-
sentationen, strukturen och innehållet 
i årsredovisningen, däribland upplys-
ningarna, och om årsredovisningen 
återger de underliggande transaktio-
nerna och händelserna på ett sätt som 

ger en rättvisande bild.
Vi måste informera styrelsen om 

bland annat revisionens planerade om-
fattning och inriktning samt tidpunkten 
för den. Vi måste också informera om 
betydelsefulla iakttagelser under 
revisionen, däribland de eventuella  
betydande brister i den interna kontrollen 
som vi identifierat.

UTTALANDEN
Utöver vår revision av årsredovisningen 
har vi även utfört en revision av sty-
relsens och verkställande direktörens 
förvaltning av Svenska Förpackningsin-
samlingen AB för räkenskapsåret 2023-
01-01 – 2023-12-31 samt av förslaget till 
dispositioner beträffande bolagets vinst 
eller förlust.

Vi tillstyrker att bolagsstämman dis-
ponerar vinsten enligt förslaget i förvalt-
ningsberättelsen och beviljar styrelsens 
ledamöter och verkställande direktören 
ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

GRUND FÖR UTTALANDEN
Vi har utfört revisionen enligt god re-
visionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt 
denna beskrivs närmare i avsnittet  
Revisorns ansvar. Vi är oberoende i för-
hållande till Svenska Förpacknings- 
insamlingen AB enligt god revisorssed 
i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt 
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har in-
hämtat är tillräckliga och ändamålsenli-
ga som grund för våra uttalanden.

STYRELSENS OCH  
VERKSTÄLLANDE DIREK- 
TÖRENS ANSVAR
Det är styrelsen som har ansvaret för 
förslaget till dispositioner beträffande 
bolagets vinst eller förlust. Vid förslag 
till utdelning innefattar detta bland an-
nat en bedömning av om utdelningen är 
försvarlig med hänsyn till de krav som 
bolagets verksamhetsart, omfattning 
och risker ställer på storleken av bola-
gets egna kapital, konsolideringsbehov, 
likviditet och ställning i övrigt.

Styrelsen ansvarar för bolagets orga-
nisation och förvaltningen av bolagets 
angelägenheter. Detta innefattar bland 
annat att fortlöpande bedöma bolagets 
ekonomiska situation och att tillse att 
bolagets organisation är utformad så att 
bokföringen, medelsförvaltningen och 
bolagets ekonomiska angelägenheter i 
övrigt kontrolleras på ett betryggande  
sätt. Verkställande direktören ska sköta 
den löpande förvaltningen enligt styrel-
sens riktlinjer och anvisningar och bland 
annat vidta de åtgärder som är nödvän-
diga för att bolagets bokföring ska full-
göras i överensstämmelse med lag och 
för att medelsförvaltningen ska skötas 
på ett betryggande sätt.

REVISORNS ANSVAR
Vårt mål beträffande revisionen av 
förvaltningen, och därmed vårt utta-
lande om ansvarsfrihet, är att inhämta 
revisionsbevis för att med en rimlig grad 
av säkerhet kunna bedöma om någon 
styrelseledamot eller verkställande di-
rektören i något väsentligt avseende:

• företagit någon åtgärd eller gjort 
sig skyldig till någon försummelse som 
kan föranleda ersättningsskyldighet mot 
bolaget, eller

• på något annat sätt handlat i strid 
med aktiebolagslagen, årsredovis-
ningslagen eller bolagsordningen.

Vårt mål beträffande revisionen av för-
slaget till dispositioner av bolagets vinst 
eller förlust, och därmed vårt uttalande 
om detta, är att med rimlig grad av sä-
kerhet bedöma om förslaget är förenligt 
med aktiebolagslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av 
säkerhet, men ingen garanti för att en 

revision som utförs enligt god revisions-
sed i Sverige alltid kommer att upptäcka 
åtgärder eller försummelser som kan 
föranleda ersättningsskyldighet mot 
bolaget, eller att ett förslag till disposi-
tioner av bolagets vinst eller förlust inte 
är förenligt med aktiebolagslagen.

Som en del av en revision enligt god 
revisionssed i Sverige använder vi pro-
fessionellt omdöme och har en profes-
sionellt skeptisk inställning under hela 
revisionen. Granskningen av förvalt-
ningen och förslaget till dispositioner av 
bolagets vinst eller förlust grundar sig 
främst på revisionen av räkenskaperna. 
Vilka tillkommande granskningsåtgär-
der som utförs baseras på vår profes-
sionella bedömning med utgångspunkt 
i risk och väsentlighet. Det innebär att 
vi fokuserar granskningen på sådana 
åtgärder, områden och förhållanden 
som är väsentliga för verksamheten och 
där avsteg och överträdelser skulle ha 
särskild betydelse för bolagets situation. 
Vi går igenom och prövar fattade beslut, 
beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och 
andra förhållanden som är relevanta för 
vårt uttalande om ansvarsfrihet. Som 
underlag för vårt uttalande om styrel-
sens förslag till dispositioner beträf-
fande bolagets vinst eller förlust har vi 
granskat om förslaget är förenligt med 
aktiebolagslagen.

Stockholm den dag som framgår av vår 
elektroniska underskrift

Ernst & Young AB

Andreas Nyberg Selvring
Auktoriserad revisor
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FTI HAR HÅLLBARHETSRAPPORTERAT sedan 2018 och 
årets rapport är upprättad med referens till Global Re-
porting Initative, GRI:s riktlinjer från 2021. Rapporten tar 
avstamp i FTI:s viktigaste påverkansområden sett ur ett 
hållbarhetsperspektiv, så kallade väsentliga teman. Efter 
en omprövning av vår väsentlighetsanalys från 2018 (se 
2018 års rapport) har vi kommit fram till att våra väsent-
liga teman som presenteras på följande sidor, stämmer 
väl överens med samtliga våra tidigare fokusområden. Vi 
för en kontinuerlig dialog med våra intressenter för att få 
information om och hantera vår hållbarhetspåverkan, för 
att uppnå maximal transparens i vår affär samt maxime-
ra miljönyttan och förebygga skada för människors hälsa 
och miljö i alla led, enligt försiktighetsprincipen. I vår in-
tressentkrets ingår konsumenter, producenter, entrepre-
nörer och kommuner samt våra ägare, vår styrelse samt 
relevanta branschorganisationer, Naturvårdsverket och 
liknande instanser. I GRI-indexet (se sidan 27) listas de 
för FTI relevanta upplysningar från standarden.

FN:s globala mål – så bidrar FTI
FTI bedriver en samhällsnyttig verksamhet utan vinst-
syfte. Vårt hållbarhetsarbete tar avstamp i FN:s Agenda 
2030 för hållbar utveckling. De globala hållbarhetsmål 
där FTI har störst möjlighet att påverka utifrån våra vä-
sentliga teman är nummer 5 – Jämställdhet, nummer 8 – 
Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt, Num-
mer 12 – Hållbar konsumtion och produktion, Nummer 
13 – Bekämpa klimatförändringarna och Nummer 16 – 

Fredliga och inkluderande samhällen. Det i särklass vik-
tigaste hållbarhetsmålet för oss är Hållbar konsumtion 
och produktion där vi genom vår ansvarsfulla cirkulära 
affär har en stor positiv påverkan.

Leverantörs- och värdekedja 
FTI:s värdekedja som den beskrivs mer utförligt på sidan 
4-5, definieras av det lagstadgade producentansvaret 
för förpackningar. FTI:s leverantörskedja utgörs av vårt 
rikstäckande insamlingssystem  där upphandlade en-
treprenörer genomför  tömningar, transporter, städning,  
snöröjning, etableringsarbeten och  underhåll av stationer, 
materialhantering och kontroller av materialkvalitet. Logi- 
stiken svarar för 55 procent av kostnaderna inklusive ad-
ministration, infrastruktur samt FNI och anläggning för 13 
respektive 32 procent. Under 2023 har insamlingen bedri-
vits på samma sätt som tidigare med cirka 5 000 återvin-
ningsstationer och fastighetsnära insamling som idag når 
två miljoner hushåll. I juni 2022 beslutade regeringen om 
en ny förordning för producentansvaret för förpackningar 
som bland annat innebär att från den 1 januari 2024 är det 
Sveriges kommuner som ansvarar för insamlingen av  
förpackningar. Det betyder att FTI:s verksamhet upphör 
under 2024 och bolaget kommer på sikt att avvecklas. 
Denna rapport blir därmed FTI:s sista. Läs mer på sidan 6-8.

Uppförandekod
FTI och dess leverantörer ska följa organisationens uppfö-
randekod, Code of Conduct som är framtagen tillsammans 
med Svensk Glasåtervinning, Returkartong, Svensk Plast- 
återvinning och Svenska Metallkretsen. Uppförandekoden 
tar avstamp i UN Global Compacts tio principer rörande 
mänskliga rättigheter, arbetsrätt, miljö och försktighets-
principen samt korruption. Det är styrelsen som faststäl-
ler uppförandekoden samt beslutar om åtgärder baserat 
på uppföljningar. Alla upphandlade leverantörer styrs av 
vår uppförandekod och den goda affärssed den möjliggör. 
Krav på affärspartners medges via affärsavtal och delges 
till anställda som bilaga till avtal.

Svenska Förpackningsinsamlingen,  
FTI*, har näringslivets uppdrag att 
samla in  förpackningar så att de kan 
återvinnas. Hållbarhet och cirkularitet 
är bärande  för vår verksamhet med 
målet att materialåtervinna så stor an-
del av de förpackningar som släpps ut 
på den svenska marknaden som det är 
tekniskt och ekonomiskt möjligt.  
Övrigt material ska tas om hand på ett 
miljöriktigt och kostnadseffektivt sätt.
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Cirkularitet och återvin-
ningsbarhet är självklara 
och prioriterade frågor 
för FTI och bärande i vår 
värdekedja genom vårt 
rikstäckande insamlings-
system för förpackningar.

•  På tio år har insam-
lingen ökat med 25%.

•  Den totala åter- 
vinningsgraden uppgår  
till 71%.

•  Materialrådet som 
startades 2022 har 
fortsatt sitt arbete 
under 2023.

CIRKULARITET OCH ÅTERVINNINGSBARHET

2023

Allt mer ska  
materialåtervinnas
Cirkularitet och återvinningsbarhet är synonymt med  
FTI:s kärnverksamhet och bärande i vår värdekedja.
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 KOMMENTAR
Rådgivning till producen-
ter och information till 
konsumenter, forsk-
nings- och samarbets-
projekt, omvärldsbe-
vakning , studiebesök 
och mycket mera. Alla 
insatser har samma mål; 
fler förpackningar ska 
återvinnas. 

FTI:S UPPDRAG är att tillhandahålla ett 
rikstäckande och hållbart insamlingssystem 
av förpackningar så att dessa kan återföras 
till kretsloppet och bli till nya produkter. I takt 
med ett stigande intresse för miljö och klimat 
ställs allt högre krav på vår verksamhet där 
vi erbjuder insamling via cirka 5 000 återvin-
ningsstationer och fastighetsnära insamling, 
FNI, som når cirka två miljoner hushåll. 

Under 2023 samlade vi in totalt 515 000 ton 
förpackningar, vilket motsvarar cirka 49 kilo 
per person. De senaste åren har de insamlade 
volymerna ökat kontinuerligt med en rejäl topp 
under pandemiåren. Under slutet  av 2022 såg 
vi en viss avmattning, en trend som har fortsatt 
under 2023. Sett över en femårsperiod är den 
totala ökningen cirka 7 procent där pappers-
förpackningar står för den största delen följt 
av plastförpackningarna medan metall- och 
glasförpackningar är tillbaka på samma nivå 
som innan pandemin. Den vikande konjunktu-
ren, en lägre grad av hemarbete jämfört med 
under pandemiåren samt en lägre konsumtion 
avspeglar sig både i mängden insamlat materi-
al och de volymer som släpps ut på marknaden. 
Insamlingen via återvinningsstationer står för 
två tredjedelar av den totala volymen och FNI 
för den resterande tredjedelen.

ATT EN STOR ANDEL förpackningsmaterial 
samlas in är avgörande för att skapa cirku-
laritet, men det krävs mer för att nå högt 
ställda återvinningsmål. Några av utma-
ningarna handlar om sorteringskvalitet och 
mängden material i återvinningskärlen som 
inte är förpackningar. Vi följer materialsam-
mansättningen noggrant och genomför så 
kallade plockanalyser i flera steg. Först görs 
en insamling på samtliga mottagningsan-
läggningar i Sverige och därefter blandas 

materialslaget enligt en väl utarbetad rutin, 
innan proverna tas. Slutligen är det dags för 
sortering i ett avfallslaboratorium där för-
packningarna skiljs från övrigt avfall. Den  
senaste analysen visar bland annat att ande-
len felaktigt material bland plast-, pappers- 
och metallförpackningar landar på 29, 15 
respektive 34 procent. 

VALET AV FÖRPACKNINGSMATERIAL och 
design har stor betydelse för återvinningsbar-
heten. Därför har vi på uppdrag av respektive 
materialbolag tagit fram återvinningsmanu-
aler för plast-, pappers-, metall- och glasför-
packningar. Syftet med dessa är att guida och 
informera producenter i val av material och 
design så att det förenklar sortering och åter-
vinning. Manualerna uppdateras kontinuerligt 
för att vara i fas med teknikutveckling, nya 
lagkrav och andra förändringar. Manualerna 
används bland annat inför och under utveck-
ling av förpackningslösningar och kan på så 
sätt vara en del i respektive producents håll-
barhetsarbete. Producenterna kan dessutom 
få råd och stöd genom hela designprocessen*. 
Svensk Plaståtervinning, SPÅ är medlemmar 
i RecyClass och har därmed antagit deras 
vetenskapliga riktlinjer för återvinningsbara 
förpackningar. Med medlemskapet följer dess-
utom möjligheten att vara med och påverka 
framtidens plaståtervinning i Europa.

Under året har vi genomfört ett flertal web-
binarier med ett mycket stort deltagarantal. 
Enligt vår senaste fullödiga kundundersök-
ning upplever merparten, 93 procent,  av våra 
anslutna producenter, att vi bidrar positivt till 
deras hållbarhetsarbete.

Under  2022 tog FTI initiativ till och star-
tade ett materialråd tillsammans med 
representanter från Dagligvaruleverantörer-
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na, DLF, Svensk Dagligvaruhandel, Svensk 
Handel med flera. Materialrådet har fung-
erat som ett diskussionsforum för frågor 
som rör utveckling av design och material 
samt sortering och återvinning av alla fyra 
materialslag. Diskussionerna och arbetet 
inom materialrådet har fortsatt under 2023. 
Materialrådet lever vidare i NPA:s regi.

FÖRPACKNINGSPRODUCENTER är sedan  
januari 2021 skyldiga att på årlig basis rap-
portera till Naturvårdsverket den mängd 
förpackningsmaterial som de släppt ut på 
marknaden. FTI kan via rapporteringsavtal ta 
hand om både registrering och rapportering, 
en kostnadsfri service som erbjuds anslutna 
producenter. Vi tillämpar en avgiftsstruktur 
där en förpackning som är enkel att återvinna 
har lägre förpackningsavgift än den som är 
svårare att återvinna.

FTI arbetar kontinuerligt med att under-
lätta hushållens källsortering och åter-
vinning. Sedan ett tiotal år genomför vi en 
konsumentundersökning, Återvinningsba-
rometern, som en del i vårt insiktsarbete. Vi 
arbetar regelbundet med ett flertal infor-
mationsinsatser mot såväl barn som vuxna 
där förskolematerialet Materialvärlden och 
kommunikationskampanjer utifrån koncep-
tet ”Alla vinner när du återvinner” är någ-
ra exempel på aktiviteter som genomförts 
under året. Alla FTI:s återvinningsstationer 
är skyltade med piktogram från den gemen-
samma nordiska märkningen som FTI varit 
med och utvecklat och producenterna har 
möjlighet att märka sina förpackningar med 

motsvarande symbol. Detta är något allt-
fler anammar eftersom det underlättar för 
konsumenterna att källsortera och återvinna 
när förpackningar och återvinningskärl har 
samma symboler. 

SOMMAREN 2022 INLEDDE FTI ett samar-
bete med återvinningsappen Bower, vilket 
har fortsatt under 2023. Genom att ladda ner 
appen och scanna sina förpackningar innan 
de lämnas till återvinning samlar konsu-
menterna ihop ett pantvärde direkt i mobilen 
i form av poäng eller pengar. Via Bower kan 
producenterna bland annat få tillgång till  
värdefull statistik och data kring hur många 
och vilka förpackningar som har scannats. 
Genom samarbetet får FTI:s producenter  
rabatt på anslutningsavgiften hos Bower. 

VÅR MÅLSÄTTNING ÄR ATT material- 
återvinna så stor andel av de förpackningar 
som släpps ut på den svenska marknaden 
som möjligt och att samtliga materialslag 
ska uppnå de nationella målen som gäller 
fram till 2029 och därefter kommer att höjas 
ytterligare. För 2023 landade den totala 
återvinningsgraden på 71 (70) procent.  
Återvinningsgraden för glasförpackningar 
blev 86 (86) procent, för pappersförpack-
ningar 82 (78) procent, för plastförpackning-
ar 36 (33) procent och för metallförpack-
ningar av stål respektive aluminium 85 (83) 
och 66 (68) procent. Se även sidan 26 för  
mer detaljerad statistik.

”Materialrådet 
har fungerat 

som ett  
diskussions- 

forum för  
frågor som rör 
utveckling av 

design och  
material samt 
sortering och 
återvinning  
av alla fyra 

materialslag.”

*Från 1 januari 2024 är det NPA som äger manualerna och som är 
ansvariga för såväl innehåll som uppdateringar.
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Hela FTI:s verksamhet 
utgår från det lagstadga-
de producentansvaret för 
förpackningar och för oss 
är det avgörande med en 
god affärsetik och att följa 
gällande miljölagar. 

•  100% av FTI:s leveran-
törer inom insamling, 
städ och anläggning 
har skrivit under vår 
uppförandekod.

•  Styrelsen och lednings-
gruppen har genomgått 
en konkurrensrättslig 
utbildning.

•  Inga betydande sank-
tioner, föreläggande  
eller böter för brott 
mot gällande miljö- 
lagar har förekommit.

AFFÄRSETIK OCH MILJÖLAGAR

2023
Grunden för hela FTI:s  
verksamhet
Att följa gällande miljölagar och att bedriva en  
god affärsetik är centralt för FTI:s verksamhet där 
trovärdighet och förtroende är grundläggande.
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KOMMENTAR
Vår uppförandekod byg-
ger på FN:s Global Com-
pacts tio principer. Dessa 
slår fast att alla våra 
leverantörer ska upprätt-
hålla ett antal grundläg-
gande riktlinjer kring 
mänskliga rättigheter, 
arbetsvillkor, yttre miljö 
och korruption inom de 
ramar de kan påverka.

DET LAGSTADGADE producentansvaret för 
förpackningar är grunden i vår verksamhet. 
Därför är det helt avgörande att vi följer gäl-
lande miljölagstiftning, att vi upprätthåller en 
god affärsetik och att våra intressenter, från 
producenter och konsumenter till entre-
prenörer, kommuner och andra samarbets-
partners, uppfattar oss som trovärdiga och 
ansvarstagande. Ansvaret för vårt arbete med 
att upprätthålla en god affärsetik och se till 
att vi följer rådande miljölagstiftning ligger 
ytterst på FTI:s vd. Verksamheten finansieras 
framförallt av  förpackningsavgifter som är 
helt materialautonoma och baseras på den 
kostnad som systemet genererar. 

Miljölagar
Inom området för miljölagar för vi en nära 
dialog och samarbetar med Naturvårdsver-
ket, kommuner, branschorganisationer och 
näringslivet. Det gäller såväl insamling och 
återvinning som produktion och utveckling. 
Därmed håller vi oss à jour och kan vara med 
och påverka. De författningar som vi främst 
behöver förhålla oss till är miljöbalken kapi-
tel 15, förordningen om producentansvar för 
förpackningar och avfallsförordningen samt 
Naturvårdsverkets föreskrifter. I juni 2022 
kom regeringsbeslutet om en ny förordning 
för producentansvar för förpackningar som 
i korthet innebär ett kommunalt ansvar för  
insamling av hushållens förpackningsavfall 
från den 1 januari 2024. 

Förordningen innebär dessutom att alla pro-
ducenter från den 1 november 2023 ska vara 

anslutna till en producentansvarsorganisation 
som är godkänd av Naturvårdsverket. För att 
möta detta krav har ett flertal branschorga-
nisationer bildat det gemensamma bolaget 
Näringslivets Producentansvar i Sverige AB, 
NPA som under 2023 blev en godkänd produ-
centansvarsorganisation. (Läs mer på sidan 8.) 
Den del av FTI:s verksamhet som rör produ-
centansvaret går över till NPA. Alla producen-
ter som idag är anslutna till FTI har erbjudits 
en smidig övergång till det nya bolaget. Vd är 
FTI:s nuvarande vd Helena Nylén. Som en kon-
sekvens av att det från 1 januari 2024 är Sveri-
ges kommuner som ansvarar för insamlingen 
av förpackningar, upphör FTI:s verksamhet 
under 2024 och bolaget kommer på sikt att 
avvecklas. FTI har inte fått några betydande 
sanktioner, förelägganden eller böter för brott 
mot gällande miljölagar under 2023.

Affärsetik, korruption  
och konkurrens
FTI främjar konkurrens, vår verksamhet drivs 
helt utan vinstintresse och ingen ekonomisk 
utdelning till ägarna får förekomma. Kostna-
den för insamling och återvinning ska påverka 
priset på de förpackade varorna så lite som 
möjligt. Genom vår ägarbild där flera av ägarna 
och deras respektive ägare i sin tur i vissa avse-
enden är konkurrenter, lägger vi stor vikt vid att 
arbeta så transparent och sakligt som möjligt. 

Vi har konkurrensrättsliga  riktlinjer för 
styrelsen som beskriver  hur den och dess 
ledamöter ska uppträda för att inte riskera 
brott mot konkurrensrättslig lagstiftning. 
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Prissättning, marknadsandelar, strategier, 
vinstmarginaler eller kommersiella villkor för 
bolagen kopplade till vår styrelse är exem-
pel på sådant som inte får diskuteras. Alla 
diskussioner och informationsutbyten som 
genomförs inom styrelsen ska uteslutande 
beröra sådant som är nödvändigt för driften 
och ledningen av FTI. Vår antikorruptionspolicy 
uppdaterades under 2022 då även samtliga 
våra medarbetare utbildades i antikorruption. 
Under 2023 har styrelsen och ledningsgruppen 
genomgått en konkurrensrättslig utbildning. 
Alla FTI:s leverantörer inom insamling, städ 
och anläggning har skrivit under vår uppfö-
randekod som klargör att ingen form av kor-
ruption, inklusive utpressning och bestickning 
får förekomma. Inga kända fall av korruption 
kopplade till FTI eller dess anställda har rap-
porterats eller uppdagats under 2023.

Affärsetik och mänskliga rättigheter  
i leverantörskedjan 
En stor del av FTI:s verksamhet bedrivs av 
samarbetspartners, entreprenörer och le-
verantörer och vi lägger stor vikt vid att de 
agerar schysst och affärsetiskt korrekt. FTI 
har ett ansvar gentemot de människor som 
utför tjänster eller producerar varor åt oss. Vi 
måste se till att de vars arbete bidrar till vår 
framgång inte berövas sina mänskliga rättig-
heter eller skadas fysiskt eller psykiskt. 

Via vår uppförandekod kravställer vi våra 
leverantörer och deras underleverantörer, 
att de stödjer och respekterar internatio-
nella mänskliga rättigheter, inkluderande 
säkra och hälsosamma arbetsförhållanden 
samt att de inte medverkar i kränkningar av 
de mänskliga rättigheterna. Målsättning-
en är en regelbunden uppföljning av våra 
avtalsparter och under 2022 genomförde vi  
en undersökning bland alla våra entrepre-
nörer inom insamling, städ och anläggning. 
Samtliga, 18 av 18, besvarade frågor gäl-
lande respektive företags arbetsmiljöpolicy, 
efterlevnad av arbetstidslagar, kontroll av 
hälsostatus, tillgång till skyddsutrustning, 
plan, beredskap och rapportering vid tillbud 
och olyckor samt om de har implementerat 
en drog- och alkoholpolicy. 

Få avvikelser rapporterades och är i före-
kommande fall hänförliga till att frågeställ-
ningen inte är aktuell för verksamheten.

FTI har ett ansvar gent- 
emot de människor som 

utför tjänster eller  
producerar varor åt oss.

ARBETSMILJÖ

I spåren av den nya förordningen har FTI:s 
medarbetare under en längre tid vetat om 
att verksamheten står inför stora föränd-
ringar. Under 2023 blev det klart vad detta 
skulle innebära, vilket ställt särskilda krav 
på såväl ledarskap som medarbetarskap. 

Att leda sig själv och  
andra i förändring

DE SENASTE ÅREN har vi, alla medarbetare 
på Förpackningsinsamlingen, FTI, levt med 
vetskapen om att vi som företag hade stora 
förändringar att vänta under 2023. Föränd-
ringarna föranleddes av den nya förordningen 
om producentansvar för förpackningar, som 
regeringen beslutade om i juni 2022. Från  
1 januari 2024 är det Sveriges kommuner 
som ansvarar för insamlingen av förpack-
ningar. Redan hösten 2022 stod det klart 
att detta skulle få en stor påverkan på FTI:s 
verksamhet och på våra medarbetare samt 
att det med stor sannolikhet skulle innebära 
nedskärningar. I början av 2023 beslutades 
att FTI:s verksamhet kommer att upphöra 
under 2024 och att den del som inte påverkas 
av den nya förordningen övergår till ett nytt 
bolag, Näringslivets Producentansvar, NPA. 

SOM ARBETSGIVARE hade vi sedan tidigare 
påbörjat arbetet med att utrusta våra med-
arbetare med verktyg för ledarskap, medar-
betarskap och samarbete, i syfte att på bästa 
möjliga sätt klara av en stor omställning. En av 
de största utmaningarna inför omställningsåret 
var att behålla så många medarbetare som 
möjligt för att genomföra FTI:s uppdrag under 
hela verksamhetsåret 2023. Det var även viktigt 
för att säkerställa att vi skulle få med oss nöd-
vändig kompetens in i det nya bolaget, utan att 
vi till en början hade kännedom om vilka roller 
eller funktioner som var aktuella. Initialt hade 
vi därmed heller ingen konkret information om 
framtiden att ge till våra medarbetare. 

Under 2023 har vi därför haft ett stort fokus 
på att skapa trygghet i en osäker situation. 
Vi har haft höga ambitioner att genomföra 
förändringen på ett sådant sätt att alla med-
arbetare skulle må så bra som möjligt under 
hela omställningen. Här har tillit och

Under 2023 har vi  
haft ett stor fokus på att  
skapa trygghet i en  
osäker situation.

”Vi har  
varit över-

ens om att vi 
är varandras 
arbetsmiljö 
och att det 

är viktigt att 
vi stöttar 

varandra.”



24  ÅRS- OCH HÅLLBARHETSREDOVISNING 2023

0 6  F T I  H Å L L BA R H E T S R E D OV I S N I N G

På FTI vill vi ha en före-
tagskultur där alla med-
arbetare växer och ut-
vecklas. Det gynnar såväl 
oss som företag som våra 
uppdragsgivare, kunder 
och samarbetspartners 
liksom samhället i stort. 

•  Andelen kvinnor i vår 
ledningsgrupp uppgår 
till 50%.

•  Vårt Nöjd medarbetar- 
index har sjunkit margi-
nellt från 8,0 till 7,7.

•  Den totala sjukfrånva-
ron landade på 1,06%.

2023

KOMMENTAR
Vår kulturutveckling har 
gett resultat. Det visar 
våra kontinuerliga puls-
mätningar av nio områden 
som påverkar arbetsmiljö 
och välmående. Vi ligger 
på låga tal av sjukfrånvaro 
och under målet på 2,6%. 

FTI:S ARBETE inom detta väsentliga tema 
stärker legitimiteten i relationen till våra 
intressenter, från FTI:s anställda till kunder, 
myndigheter, entreprenörer och leveran-
törer. 2018 var det första året vi redovisade 
våra växthusgasutsläpp, då inom Scope 1 
och Scope 2. För 2019 och 2020 inkludera-
des vissa Scope-3-utsläpp och från och med 
2021 ingår utsläpp från vidare transporter 
och materialåtervinning av det insamlade 
materialet för pappers-, plast-, metall- och 
glasförpackningar.

förtroende varit två viktiga grundpelare och vi 
har därför bland annat valt att ha en så regel-
bunden och transparent kommunikation som 
möjligt. Ledningen har kontinuerligt infor-
merat hela organisationen om hur processen 
har framskridit och om hur nästa steg ser ut. 
Därmed har var och en haft möjlighet att fatta 
beslut om sin egen situation utifrån vad som 
händer härnäst. Genom omställningsarbetet 
har vi haft ett nära och gott samarbete med 
de lokala fackklubbarna som även har bistått 
med kloka inspel och frågor för att hjälpa oss 
med relevant och saklig kommunikation. 

Vi har pratat och varit överens om att vi är 
varandras arbetsmiljö och att det är viktigt att 
vi stöttar varandra, samtidigt som vi har re-
spekt för att var och en gör sin egen resa vilket 
gör att vi kan ha olika perspektiv, farhågor och 
förhoppningar. Det är ju också i förändring, 
när vi ställs inför utmaningar och tar oss an 
nya situationer tillsammans som vi utvecklas 
både som individer, team och företag.

Psykosocial arbetsmiljö och mental hälsa 
står i fokus hos FTI. Alla medarbetare har 
under hela processen haft tillgång till verktyg 

som gör det möjligt att arbeta proaktivt med 
sitt välmående och sin mentala hälsa. Det 
fanns till exempel möjlighet att anlita tera-
peut eller coach för stödsamtal om livets små 
och stora utmaningar, såväl arbetsrelaterade 
som privata, innan de leder till ohälsa. 

NÄR VI SUMMERAR våra KPI:er i slutet av 
2023 kan vi konstatera att engagemanget 
har varit högt under hela året. Både korttids- 
och långtidssjukfrånvaron har fortsatt varit 
mycket låg, runt 1 procent på totalen. Vi hade 
en realistisk förväntan om en relativt hög 
personalomsättning på 30 procent. Trots den 
stora osäkerheten kunde vi behålla flertalet 
medarbetare som gjort ett fantastiskt jobb 
under hela året, med såväl FTI:s operativa 
drift som omställningsprojektet. Ett drygt 
tiotal medarbetare valde att gå vidare under 
2023 och därmed landade personalomsätt-
ningen på 23,2 procent. Ytterligare ett tiotal 
medarbetare avslutar sin anställning under 
början av 2024 på grund av övertalighet. Ett 
fyrtiotal medarbetare har erbjudits anställ-
ning i Näringslivets Producentansvar, NPA.

VÄXTHUSGASER

Minskad klimatpåverkan
En av vår tids största utmaningar är utsläppen av 
växthusgaser och den globala uppvärmning  
som de bidrar till. För oss är detta en prioriterad  
fråga och vårt arbete fokuserar på att minska  
utsläppen från våra insamlings- och återvinnings- 
processer samtidigt som vi arbetar aktivt för  
att öka återvinningsgraden av de förpackningar  
som sätts på marknaden.

 
Störst utsläpp från materialåtervinning
2023 uppgick de beräknade växthusgasut-
släppen till 175 791 ton CO2e. Den absolut 
största delen, mer än 99 procent av FTI:s 
utsläpp härstammar från aktiviteter i Scope 
3. Utsläpp från sortering och materialåter-
vinning av de insamlade pappers-, plast-, 
metall- och glasförpackningarna står för 
cirka 70 procent av FTI:s totala utsläpp. I 
Scope 3 inkluderas även insamling av för-
packningar vid FTI:s återvinningsstationer, 
återvinningscentraler och från fastighets-
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Ett viktigt steg i FTI:s 
hållbarhetsarbete är att 
kvantifiera våra utsläpp 
av växthusgaser där vi 
successivt, sedan 2018, 
utökat beräkningar.  
Från 2021 inkluderas 
utsläpp från hela FTI:s 
värdekedja.

•  Energiförbrukningen* 
uppgår till 34 MWh.

•  98% av elförbruk- 
ningen* var av förny-
bart ursprung.

•  Andelen fossilfria 
transporter vid tömning 
uppgår till 69%.

2023

 
KOMMENTAR
En del av dataunderlaget 
för 2023 års beräkningar  
baseras på 2022 års 
underlag med anledning 
av att FTI:s verksamhet 
upphör under 2024 och 
att avtal med tidigare 
leverantörer därmed har 
avslutats.

nära insamling, nedströms transporter för 
materialbolagen, städning av återvinnings-
stationer, inköp av behållare, affärsresor 
inklusive hotellnätter, medarbetares pend-
lingsresor samt inköp av IT-produkter och 
indirekta utsläpp från Scope 1 och 2. Växt-
husgasutsläppen i Scope 1 avser bränsle-
förbrukning för FTI:s tjänsteresor. De totala 
utsläppen från Scope 1 har minskat med 2,6 
ton CO2e, vilket beror på en minskad mängd 
tjänsteresor 2023. Växthusgasutsläppen i 
Scope 2 avser energianvändningen i FTI:s 
huvudkontor och elförbrukning för laddning 
av elbilar. De totala utsläppen från Scope 2 
har minskat med 166 kg CO2e, vilket beror 
på minskad energiförbrukning samt uppda-
terade emissionsfaktorer för 2023. För en 
sammanställning av FTI:s växthusgasut-
släpp se sidan 26. 

Klimatberäkningar visar på nyttan 
med återvinning
För att påverka de indirekta utsläppen i 
Scope 3 arbetar vi aktivt med kunder och 
leverantörer i vår värdekedja. En ökad ma-
terialåtervinning ger både minskade utsläpp 
och en minskad resursförbrukning. Med 
anledning av detta lägger vi ett stort fokus 
på att hjälpa konsumenter att öka sin utsor-
tering av förpackningar och att förebygga 
felsortering. Under 2023 fokuserade kom-
munikationsarbetet på klimatnyttan av att 
återvinna, med utgångspunkt i de klimatbe-
räkningar som togs fram för 2022. Parallellt 
med att vi arbetar med utsläppsminskande 
åtgärder arbetar vi med att förbättra våra 
klimatberäkningar, för att i högre grad 
kunna följa upp och förstå klimatpåverkan 
från vår verksamhet. Mellan 2018 och 2022 
utökades beräkningarna successivt med fler 
utsläppskategorier och aktiviteter och för 
2022 års beräkningar gjordes en del metod-
förändringar jämfört med tidigare år. Med 
anledning av detta är det svårt att jämföra 
utsläppen mellan 2018 och 2022. 2023 års 
beräkningar har i mångt och mycket utgått 
från samma beräkningsmetodik som 2022, 

vilket gör att utfallet för år 2022 och 2023 
är mer jämförbart. Dock har utsläppen från 
2022 justerats med anledning av uppdate-
rade utsläppsfaktorer och antaganden för 
bränslen och elanvändning. I föregående års 
redovisning uppgick de beräknade växtgasut-
släpppen för 2022 till totalt 201 603 ton CO2e. 
Enligt de korrigerade beräkningarna uppgår 
dessa utsläpp nu till 178 586 ton CO2e.

Redovisningsprinciper
FTI beräknar och rapporterar sina växt-
husgasutsläpp i enlighet med GHG Proto-
col Corporate Standard. Aktivitetsdata till 
klimatberäkningarna baseras exempelvis på 
fakturauppgifter, förbrukad bränslemängd, 
enkätutskick och uppgifter rapporterade 
av hyresvärdar, leverantörer och de fyra 
materialbolagen, våra ägare. Utsläppsbe-
räkningarna har genomförts med relevanta 
utsläppsfaktorer som kommer från bland 
annat Trafikverket, NTM, DEFRA, IVL, Ener-
gimyndigheten, Vattenfall, Återvinningsin-
dustrierna och Energiföretagen. Utsläpps-
faktorer för specifika behandlingssteg hos 
materialbolagen har i vissa fall hämtats från 
databasen EcoInvent. 

De GWP-värden (Global Warming Po-
tential) som används vid beräkningen av 
CO2e baseras på IPCC:s femte och sjätte 
utvärderingsrapport (AR5 och AR6) över 
en 100-årig period. Biogena utsläpp av 
CO2 från förbränning av biobränslen och 
biomassa redovisas separat från övriga 
växthusgasutsläpp i klimatberäkningarna, 
enligt metodiken för GHG-protokollet. FTI 
tillämpar operationell kontroll som konso-
lideringsmetod för beräkning av växthus-
gaser. Scope 2-utsläppen har beräknats 
enligt den marknadsmässiga metoden, som 
innebär att hänsyn tas till ursprungsgaran-
tier för inköpt energi. I klimatberäkningar-
na finns viss inbyggd osäkerhet som beror 
på faktorer i indata och användning av 
generella utsläppsfaktorer, vilket betyder 
att de faktiska utsläppen riskerar att avvika 
från de beräknade utsläppen.

Parallellt med att vi arbetar med utsläpps- 
minskande åtgärder arbetar vi med att förbättra 

våra klimatberäkningar, för att i högre grad  
kunna följa upp och förstå klimatpåverkan  

från vår verksamhet.

* Avser FTI:s egna verksamhet.
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SOCIAL DATA
ANTAL ANSTÄLLDA

62 st2022 MÄN 28

62 st2023 MÄN 27

63 st2021 MÄN 31

KVINNOR 35

KVINNOR 34

KVINNOR 32

2022

11,38%
2023

23,2%

PERSONALOMSÄTTNING TOTALT

2021

21,7 %

NYANSTÄLLNINGAR

NYANSTÄLLNINGAR PER KÖN OCH ÅLDER 2021

<30 ÅR 30-50 ÅR > 50 ÅR TOTALT

KVINNOR 6 2 1 9

MÄN 0 2 5 7

TOTALT: 6 4 6 16

NYANSTÄLLNINGAR PER KÖN OCH ÅLDER 2022

<30 ÅR 30-50 ÅR > 50 ÅR TOTALT

KVINNOR 0 3 3 6

MÄN 0 1 2 3

TOTALT: 0 4 5 9

NYANSTÄLLNINGAR PER KÖN OCH ÅLDER 2023

<30 ÅR 30-50 ÅR > 50 ÅR TOTALT

KVINNOR 0 0 0 0

MÄN 0 0 0 0

TOTALT: 0 0 0 0

2023 2022 2021

LÅNGTID 0,93% 1,21% 1,02%

KORTTID 0,13% 1,26% 1,17%

TOTALT: 1,06% 2,48% 2,19%

ÅLDERSFÖRDELNING

 21-30 år   31-40 år   41-50 år   51-60 år   60+ år

VÄXTHUSGASER
VÄXTHUSGASUTSLÄPP 2023 2022 2021

SCOPE 1 7 9 18 

SCOPE 2 (MARKNADSBASERADE) 0,3 0,4 0,2 

SCOPE 3 175 784 178 586* 197 864 

TOTALT 175 791 178 595 197 882 

BIOGENA UTSLÄPP 40 486 49 315 163 092 

SCOPE 2 (PLATSBASERADE) 2 3 4

2023 2022 2021

Andel kvinnor i styrelsen 20% 38% 33%

Andel kvinnor i LG 50% 50% 56%

Andel kvinnor av totalt anställda 56% 56% 51%

MATERIALSLAG ÅTERVINNINGSGRAD  
HUSHÅLL

ÅTERVINNINGSGRAD  
VERKSAMHETER*

ÅTERVINNINGSGRAD  
TOTALT

REGERINGENS MÅL  
TILL 2029

ÅR 2023 2022 2023 2022 2023 2022

GLAS* 86% 86% 86% 86% 86% 86% 90%

PAPPER 73% 68% 87% 83% 82% 78% 85%

PLAST 24% 19% 50% 48% 36% 33% 50%

METALL (STÅL) 91% 86% 81% 81% 85% 83% 70%

METALL (ALUMINIUM) 60% 64% 84% 84% 66% 68% 50%

ÅTERVINNINGSGRADER*
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2023
13%

35%

40%

6%6%

2022
13%

35%

40%

6%6%

2021

12%

17%

34%

34%

3%

*För glasförpackningar sker insamling från hushåll och verksamheter i samma flöde.
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SJUKFRÅNVAROJÄMSTÄLLDHET

*Har justerats från föregående års rapport. Se sidan 25.



NYANSTÄLLNINGAR PER KÖN OCH ÅLDER 2021

<30 ÅR 30-50 ÅR > 50 ÅR TOTALT

KVINNOR 6 2 1 9

MÄN 0 2 5 7

TOTALT: 6 4 6 16

NYANSTÄLLNINGAR PER KÖN OCH ÅLDER 2022

<30 ÅR 30-50 ÅR > 50 ÅR TOTALT

KVINNOR 0 3 3 6

MÄN 0 1 2 3

TOTALT: 0 4 5 9

NYANSTÄLLNINGAR PER KÖN OCH ÅLDER 2023

<30 ÅR 30-50 ÅR > 50 ÅR TOTALT

KVINNOR 0 0 0 0

MÄN 0 0 0 0

TOTALT: 0 0 0 0

2023 2022 2021

LÅNGTID 0,93% 1,21% 1,02%

KORTTID 0,13% 1,26% 1,17%

TOTALT: 1,06% 2,48% 2,19%

 

GRI-index

NÖJD MEDARBETAREINDEX 2023 2022 2021

LEDARSKAP 7,9 8,3 7,6

TEAMKÄNSLA 8,3 8,6 8,0

DELAKTIGHET 7,9 8,2 7,7

TOTALT 7,7 8,0 7,3

MEDARBETARINDEX
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GRI 2: Allmänna upplysningar

 GRI 3: Väsentliga teman 2021

GRI 201: Ekonomiskt resultat 2021

Cirkulärt och återvinninsbarhet

GRI 305: Utsläpp 2016

GRI 308: Leverantörs miljöbedömning 2016

GRI 414: Leverantörs social bedömning 2016

GRI STANDARD PLATS

2-1 information om organisationen 2, 11

2-2 Enheter som omfattas av hållbarhetsredovisningen 4, 10

2-3 Redovisningsperiod, frekvens och kontaktpunkt 11, 27

2-4 Förändring i tidigare rapporterad information Inga föränd-
ringar

2-5 Externt bestyrkande 10

2-6 Aktiviteter, värdekedja och andra affärsrelationer 4

2-7 Medarbetare 14, 23-24, 26

2-9 Sammansättning och struktur för styrning 9

2-22 Uttalande om strategi för hållbar utveckling 3

2-29 Metoder för intressentengagemang 19

3-1 Process för att fastställa väsentliga teman 19

3-2 Lista över väsentliga teman 20-25

201-1 Direkt ekonomiskt resultat 12-15

E-1 Återvinningsgrad 21, 26

305-1 Direkta (Scope 1) växthusgasutsläpp 24-25, 26

305-2 Energiindirekta (Scope 2) växthusgasutsläpp 24-25, 26

305-3 Andra indirekta (Scope 3) växthusgasutsläpp 24-25, 26

305-4 GHG-utsläppsintensitet 24-25, 26

305-5 Minskning av växthusgasutsläpp 24-25

308-1 Nya leverantörer som screenats uifrån  miljökriterier 22-23

414-1 Nya leverantörer som screenats utifrån sociala kriterier 22-23

AVSLÖJANDE

DENNA HÅLLBARHETSREDOVISNING innefattar aktiebolaget Förpackningsinsamlingen, FTI, 
och dess verksamhet 1 januari 2023 - 31 december 2023.  
All information och nyckeltalsrapportering avser verksamhetsåret 2023 om inget annat  
anges. I GRI-indexet nedan anges var i redovisningen de olika upplysningarna finns.  
För frågor gällande FTI:s hållbarhetsredovisning kontakta kommunikationschef Malin Ryding  
på telefon 070-244 93 53, e-post: malin.ryding@npa.se
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2 MILJONER HUSHÅLL HAR
FASTIGHETSNÄRA INSAMLING

ÅTERVINNINGSRESAN 
En mjölkkartong blir till pizzakartong, din syltburk kommer  

tillbaks som en flaska olivolja, schampoflaskan som en resväska och 
uttjänta kapsyler förvandlas till bilkarosser. Följ med på  

förpackningarnas återvinningsresa. 

AFFÄR
1

4
5

ÅTERVINNINGS- 
ANLÄGGNING

2023

TOTALT 49 KG

2 MILJONER

FASTIGHETSNÄRA
INSAMLING

HUSHÅLL HAR

GLAS 21,4 KG

PLAST 8 KG
METALL 1,7 KG

PAPPER 17,7 KG

INSAMLAT KG PER PERSON

3
5 000 ÅTERVINNINGSSTATIONERI SVERIGE:

2

2

L E V E R A N TÖ R S K E DJA N

17%

3%

44%

36%

1.  Varor köps och används. Kvar blir de  
tomma förpackningarna. 

2.  Förpackningarna lämnas i sina respektive 
behållare via fastighetsnära insamling eller 
på återvinningsstationen. 

3.  Materialet hämtas av tömningsbilar och 
körs till uppsamlingsplatser. Ofta på daglig 
basis, i vissa fall flera gånger per dag. 

4.  Vid uppsamlingsplatserna (balnings- 
anläggningarna) görs en första grov- 
sortering. Materialslagen, förutom 
metall pressas samman var för sig i  
stora balar.

 5.   Balarna körs till en återvinningsanlägg-
ning. Plastförpackningar hamnar hos 
Site Zero i Motala där de sorteras och 
balas på nytt för att förflyttas och sedan 

tvättas, malas ner och säljas som råvara. 
Pappersförpackningar blir till ny kartong i 
pappersbruk utanför Norrköping.  
Glasförpackningarna sorteras i Hammar 
och körs till glasbruk alternativt blir till 
glasull eller skumglas. Aluminium och  
stål separeras med hjälp av en stor  
magnet och körs till järn- och aluminium-
bruk, smälts och gjuts till stålstänger  
och aluminiumtackor.


